

खण्ड १ - परिचय

१.१ ग्रामथान गाउँपालिकाको संक्षिप्त परिचय

मोरङ जिल्लाका १७ वटा स्थानीय तहहरू मध्ये ग्रामथान गाउँपालिका जिल्लाको दक्षिण - पश्चिमी भागमा पर्दछ । यसको सिमाना - पूर्वमा रंगेली र बेलवारी न.पा, पश्चिममा बुढीगंगा गा.पा, उत्तरमा सुन्दरहरैँचा न.पा. र दक्षिणमा विराटनगर म.न.पा. र कटहरी गा.पा. रहेका छन् । यस गाउँपालिकामा केही उद्योग धन्दा पनि रहेका छन् । यस गाउँपालिकाको मध्य भाग हुँदै विराटनगर विराटचौक सडक गएको छ, जसले दक्षिणमा विराटनगर र उत्तरमा पूर्व - पश्चिम राजमार्गसँग सम्पर्क गराउन महत्वपूर्ण भूमिका खेलेको छ । कूल क्षेत्रफल ७१.८४ वर्ग कि.मी मा फैलिएको यस गाउँपालिकामा ९३७७ घरधुरी र ३६०२४ जनसंख्या रहेको छ । गाउँपालिकामा जम्मा ७ वटा वडाहरू रहेका छन् । यस गाउँपालिकाको कूल साक्षरता दर ७२.६% रहेको छ । समुद्री सतहबाट ७३ मिटर उचाइमा रहेको यस गाउँपालिकामा करिब ८० % कृषियोग्य र गैर कृषि क्षेत्रको जमिन करिब २० % रहेको छ ।

शिक्षा तथा खेलकुद नीति

- यस वर्ष ग्रामथान गाउँपालिका भित्रका कुनै एउटा सामुदायिक विद्यालयलाई नमुना विद्यालय बनाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ र उक्त विद्यालयलाई थप आर्थिक स्रोतको व्यवस्थापन गरिनेछ । साथै पालिका भित्रको विद्यालयहरूको शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि तथा विद्यालय व्यवस्थापनलाई अब्बल बनाउन राम्रो अभ्यास भएका विद्यालय तथा पालिकाहरूका असल अभ्यासहरूको अभ्यास गरिनेछ ।
- उमेर हदका कारण अवकास हुने अस्थायी प्रकृतिका शिक्षक कर्मचारीहरू स्वेच्छाले सेवाबाट अवकास लिन चाहानेहरूका लागि आवश्यक कार्यविधि बनाई सेवा सुविधा सहित अवकास दिईनेछ ।
- सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयहरूले कानुन बमोजिम प्रदान गर्नु पर्ने छात्रवृत्तिहरूलाई व्यवस्थित, पारदर्शी र प्रभावकारी बनाउदै छात्रवृत्ति एकै दिन वितरण गर्ने र कानुन बमोजिम मापदण्ड पालना गरे नगरेको अनुगमन गर्नका लागि कार्यदल गठन गरि कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।

- सामुदायिक विद्यालयहरूको गुणस्तर सुधारका लागि विद्यालय व्यवस्थापन समिति / प्रधानाध्यापक / शिक्षकहरूसँग कार्यसम्पादन करार गरि सम्झौता गरिनेछ ।
- बालविकास कक्षा देखि नै सामुदायिक विद्यालयको गुणस्तर अभिवृद्धि गर्दै क्रमशः आधारभूत तथा माध्यमिक विद्यालयको शैक्षिक सुधार गर्न बालविकास कक्षा कोठाको स्तरोन्नति गरि प्रविधि मैत्री बनाइनेछ । बालबालिकाको शारीरिक र मानसिक तथा संवेगात्मक विकासका लागि विद्यालयहरूमा खेलकुद लगायत अतिरिक्त गतिविधि सञ्चालन गर्न प्राथमिकता दिइनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयका सबै तह र विषयका शिक्षकहरूका लागि अंग्रेजी भाषाको शिक्षण सिकाइका लागि तालिम, मन्टेश्वरी, स्थानीय पाठ्यक्रम तथा क्षमता विकास अभिवृद्धि गरिनेछ ।
- विद्यालयहरूको प्रभावकारी सुपरिवेक्षण अनुगमन मुल्याङ्कन र पेशागत सहयोग गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयहरूको सुधारका विषयमा सरोकारवालाहरूसँग अन्तर्क्रिया छलफल सम्वाद कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- संस्थागत विद्यालयको दर्ता र नविकरण गरी आवश्यक सुचक र मापदण्डका आधारमा नियमानुसार कक्षा सञ्चालन अनुमति प्रदान तथा विद्यालय बर्गिकरण गरि तह निर्धारण गरिनेछ । जुन विद्यालयमा जति कक्षाको अनुमति लिइएको हो सोहि कक्षा सम्म मात्र कक्षा सञ्चालन गर्न पाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- स्थानीय थारु भाषाको पाठ्यक्रम शैक्षिक सत्र २०८३ बाट कक्षा १-३ बाट शुरू गरिनेछ र साथै अन्य कक्षाहरूमा पनि आगामी शैक्षिक सत्र देखि क्रमशः लागु गरिनेछ । उक्त कक्षाको सन्दर्भ सामग्री तथा पाठ्य पुस्तक निर्माण गरि कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- आधारभूत तहको अन्त्यमा हुने तहगत कक्षा ५ र ८ को वार्षिक परीक्षा गाउँपालिकाबाट व्यवस्थापन गरि स्तरिकृत गरिनेछ ।
- विद्यालयहरूको अधुरा रहेको भवन/भौतिक पूर्वाधार निर्माणमा पुर्णता दिनका लागि बजेट

व्यवस्थापन गर्दै लगिनेछ ।

- गाउँपालिका भित्रका सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययन गर्ने बालविकास र कक्षा १ का बालबालिकाहरूका लागि विद्यालय पोशाक र शैक्षिक सामग्री (कापी पेन्सिल) शैक्षिक सत्र भरिका लागि निःशुल्क उपलब्ध गराइनेछ ।
- राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- "ग्रामथान रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता" कार्यक्रम कार्यविधि बनाई सञ्चालन गरिनेछ ।
- शिक्षक विद्यार्थीको अनुपात, सञ्चालित कक्षा र विषयगत शिक्षक समेतका आधारमा गाउँपालिका भित्रका विद्यालयहरूमा शिक्षक दरबन्दी मिलान गरिनेछ । अति न्युन दरबन्दी रहेका, दरबन्दी नै नरहेका विद्यालयहरूलाई मापदण्डको आधारमा अनुदान दिने व्यवस्था गरिनेछ । तर सामुदायिक विद्यालयहरूको भौगोलिक दुरी तथा विद्यालयको दुरी हेरि गाउँपालिका बाट विद्यालयको न्युनतम विद्यार्थी संख्याको मापदण्ड तोकिएको भन्दा कम विद्यार्थी संख्या भएका विद्यालयहरूको तह घटाई शिक्षक तथा कर्मचारीहरूको दरबन्दी मिलान कार्यविधि स्विकृति गरि दरबन्दी मिलान गरिनेछ ।
- सबै सामुदायिक विद्यालयहरूलाई प्रविधि युक्त बनाउनका लागि ICT व्यवस्थापन तथा विद्युत महशुल वापतको रकम अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ ।
- सिकाइ केन्द्रहरूले सामुदायिक विद्यालयहरूसँग सहकार्य गरि भर्ना अभियान, अतिरिक्त क्रियाकलाप, अभिभावक सचेतना कार्यक्रमका साथै समुदायमा आधारित विभिन्न सिप तथा तालिम साथै विभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- सिकाइ केन्द्र सञ्चालन भएका कार्यालयमा सञ्चार तथा विभिन्न अध्ययन सामग्रीहरूको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- यो वर्ष विद्यालय शिक्षा विधेयक २०८२ लागु हुने वर्ष भएकोले समय सापेक्ष ग्रामथान गाउँपालिका शिक्षा ऐन संशोधन गरिनेछ ।

स्वास्थ्य नीति

- यस गाउँपालिका भित्र संचालित प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रहरूमा निरन्तर उपचारको लागि आवश्यक साधन श्रोतको व्यवस्था तथा कर्मचारी परिचालन गरी सर्वसुलभ स्वास्थ्य सुविधा उपलब्ध गराइनेछ ।
- गाउँमा भएका स्वयंसेविकाहरूलाई परिचालन गरी बालबालिकालाई आवश्यक पर्ने सबै किसिमका खोपहरू समयमा नै लगाइने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- आयुर्वेद चिकित्सा प्रणालीको विकासको लागि सहयोग पुर्याइनेछ ।
- झोराहाट प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रलाई स्तर वृद्धि गरी १५ शैयाको अस्पतालको लागि सङ्घीय सरकारसंग थप रकम माग गरि निर्माणलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- दक्ष प्रसुतीकर्मी तयार गर्नको लागि एस. बी. ए. तालिमको व्यवस्था गर्नको लागि सङ्घीय तथा प्रदेश सरकार सँगमाग गरिनेछ ।
- पाठेघरको मुख र स्तनको क्यान्सरको प्रारम्भिक परिक्षणको लागि थप जनशक्ति तयार गरी भि. आई. ए. सेवाको दायरा बढाइने छ ।
- गरिब तथा अति विपन्न नागरिकहरूको लागि निः शुल्क स्वास्थ्य विमाको लागि व्यवस्था मिलाइने छ ।
- निःशुल्क गुणस्तरीय सुरक्षित गर्भपतन सेवाको दायरा बढाइने छ ।
- अधुरा र अलपत्रमा रहेका गाउँघर क्लिनिकहरूको भवन निर्माण तथा व्यवस्थित गरिदै लगिनेछ ।
- गाउँपालिका भित्र रहेको बर्थिंग सेन्टरको सेवालाई बिस्तार गर्न गाउँपालिका भित्र रहेको बर्थिंग सेन्टरमा प्रसुती सेवा लिएर वापत थप सुत्केरी स्याहार खर्चको व्यवस्था गरिने छ ।
- प्रत्येक वडाको स्वास्थ्य संस्थामा ल्याब सेवा विस्तार गर्दै लगिनेछ ।

पूर्वाधार नीति

- पालिकामा नमूना योजना अन्तर्गत ठुला बजेटका योजनाहरू तर्जुमा गरि कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- रात्रिकालिन सहरी सौन्दर्य अभिवृद्धि गर्न पालिकाका मुख्य मुख्य सडकहरूमा आधुनिक सडक वत्ति जडान गर्दै वैकल्पिक उर्जा प्रवर्द्धन गर्न आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
- स्थानीय रुपमा विकास निर्माणका कार्य सञ्चालन गर्दा जनसहभागिता र सार्वजनिक निजी साझेदारी मार्फत सञ्चालन गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाका महत्वपूर्ण र रणनीतिक सडक र कृषि सडकलाई प्राथमिकतामा राखि DPR तथा IEE गरि तिनै तहको सहभागिता मार्फत सडक स्तरउन्नती गरिनेछ ।
- पूर्वाधार क्षेत्रको मर्मत सम्भारका लागि छुट्टै कोष मार्फत मर्मत सम्भार गरिनेछ ।
- विपन्न तथा पिछडिएको समुदायका लागि सामुहिक आवास लगायतका वस्ति विकासका योजनाहरू तर्जुमा गर्न पहल गरिनेछ ।
- खानेपानीका लागि आवश्यक संरचनाहरू निर्माण गरि शुद्ध खानेपानीको पहुँचमा विस्तार गरिनेछ ।
- गाउँपालिका भवन संहिता मापदण्ड अनुसार घरनक्सा पास गरि भवन निर्माणका लागि पहल गरिने छ ।
- गाउँपालिकामा पूर्वाधार योजनाहरूको गुणस्तर परिक्षणका लागि उपकरणको व्यवस्था गरि ल्याब संचालनको प्रकृया अगाडि बढाइनेछ ।
- होमस्टे तथा पर्यटन सम्बन्धी नीति निर्माणका लागि आवश्यक कार्य गरिनेछ ।

कृषि नीति

- कृषि तथा पशुपन्छी प्रोफाईल निर्माण गरिनेछ ।
- बढ्दो कृषि खेति प्रणालिलाई एकिकृत सुधारिएको खेति प्रणाली संगै आत्मनिर्भर (एक टोल एक कृषि उत्पादनको अवधारणा) मा विकास गर्दै लैजाने नीति लिईनेछ ।
- गुणस्तरिय बिउ बिजन, रैथाने बालि, नश्ल र कृषि तथा पशुपन्छी जन्य जैविक विविधता संरक्षणमा यस स्थानीय तह र समुदायलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- बढ्दो रासायनिक मलखाद तथा बिषादीको प्रयोगले देखिएको असरबाट जोगिन प्राङ्गारीक खेती प्रणालिलाई बढावा दिन प्राङ्गारीक खेतीमा आवश्यक पहल अगाडी बढाईनेछ ।
- सिंचाई उपलब्धताका लागि (बाँधपैनि/कुलो/) मर्मत संभार, निर्माण गरि सतहगत तथा भूमिगत सिंचाईको सुविधा बढाई चैते धान, बेमौसमि तरकारी तथा फलफूलको उत्पादन बढाईनेछ ।
- माटो जाँच प्रयोगशाला निर्माण गरि प्रयोगशाला संचालन गरिनेछ ।
- कृषि यन्त्र उपकरणलाई बढावा दिई कृषि यान्त्रीकरण खेति प्रणालि लाई जोड दिईनेछ ।
- बीउ उत्पादन तथा नर्सरीहरुको उत्पादनलाई अगाडी बढाउँदै लगिनेछ ।
- कृषि हाटबजार, संकलन केन्द्र, थोक विक्रि केन्द्र निर्माण तथा संचालन गर्न सरोकारवाला निकाय, संस्थाहरुसंग समन्वय गरि उत्पादित उपजहरुको मूल्य निर्धारण तथा विक्रिवितरण गर्ने नीति अगाडी बढाईनेछ ।
- छाडा चौपाया ब्यवस्थापनको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।

सहकारी नीति

- ग्रामथान गाउँपालिका क्षेत्र भित्र रहेका सहकारी संस्थाहरुको क्षमता बिकास गर्नलाई

आवश्यक तालिमहरुको व्यवस्था गरी संस्थाहरुको नियमित अनुगमनको कार्यलाई प्रभावकारी रुपमा अघि बढाईनेछ ।

सामाजिक विकास शाखा

- महिला दलित आदिवासी जनजाती मधेशी मुस्लिम विपन्न वर्ग अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा पिछडिएको वर्गलाई स्वरोजगार बनाउन बिभिन्न सिपमुलक तथा क्षमता बिकास हुने तालिमको व्यवस्था मिलाईनेछ ।

न्यायिक समिति

- न्यायीक समिति र मेलमिलाप केन्द्रहरु बाट सम्पादन गर्नु पर्ने कामलाई छिटो छरितो र विश्वसनिय वनाउनका लागी क्षमता बिकास हुने तालिमको व्यवस्था मिलाईनेछ साथै न्यायीक समितिमा मुद्दाको चापलाई कम गर्ने हेतुले समाजमा हुने विभिन्न प्रकारका घरेलु हिंसामा परेका व्यक्तिहरुलाई निःशुल्क कानुनी सहायता उपलब्ध गर्ने सम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रमको व्यवस्था मिलाईनेछ ।

ग्रामथान गाउँपालिकाको श्रम तथा रोजगारी सम्बन्धी नीति

- सरोकारवालाहरुसँग रोजगार प्रवर्द्धन गर्ने गरि सम्वाद कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ग्रामथान गाउँपालिका भित्र रोजगारीको नक्सांकन गरिनेछ ।
- बैदेशिक रोजगारबाट फर्किएर आएका व्यक्तिहरुको सीप,दक्षता,पूँजीलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- युवाहरुलाई ए.आइ. कन्टेन्ट क्रियशन सम्बन्धी सीप तालिम प्रदान गरि उद्यमशिल बनाईने छ ।
- सुरक्षित आप्रवासन सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गरि श्रमलाई सुरक्षित र मर्यादित बनाईनेछ ।

सूचना प्रविधि नीति

- सूचना तथा सञ्चार प्रविधि सम्बन्धी सेवाहरु सम्बन्धी प्रयोगमा हुन आउने पुर्वाधारहरुको सुनिश्चित गर्न कार्यक्रम तर्जुमा गरी लागु गरिनेछ ।
- सूचना समाज निर्माणमा महिला तथा युवा वर्गको सहभागिता सुनिश्चित गरिनेछ ।
- लैङ्गिक हिंसा रोकथाम गर्नका साथै लैङ्गिक हिंसाजन्य क्रियाकलापलाई निरुत्साहित गर्न सूचना प्रविधिको सिर्जनात्मक प्रयोग गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- ICT Lab भएका विद्यालयहरुमा e-learning को प्रभावकारी कार्यान्वयनको लागी विशेष व्यवस्था मिलाईनेछ।
- सूचना प्रविधिको सकारात्मक तथा नकारात्मक प्रयोग सम्बन्धी कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
- सूचनाको हक तथा गुनासो सुनुवाईलाई थप प्रभावकारी बनाउन कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
- कार्यालयको महत्वपूर्ण कागजातहरुको डिजिटाइजेसन तथा ग्रामथान गाउँपालिकाको सूचना प्रविधि सम्बन्धि कानूनहरुको निर्माण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

उद्यम विकास रणनीति तथा कार्ययोजना:-

- समृद्ध ग्रामथानको नारालाई साकार पार्नका लागि स्वरोजगारी र आत्मनिर्भरता नै उत्तम आधार हो । उद्यमशिलता तालिम मार्फत बेरोजगार व्यक्तिहरुलाई अन्तरमन बाट उद्यम गर्न प्रोत्साहित गर्ने अवधारणा अनुसार कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।
- आत्मनिर्भरता सहितको समृद्ध पालिका निर्माणका लागि पालिकाकै गौरवको कार्यक्रमका रुपमा उद्यमशिलतामा आधारित रोजगार सृजना कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।

- रोजगार सृजना कार्यक्रम सञ्चालनका लागि बजेट विनियोजन गरिनेछ ।
- उद्यमशिलता तालिम बेगर सीप विकास तालिममा सहभागि गराउने कार्यलाई निरुत्साहित गर्ने । हरेक सीप विकास तालिमलाई उद्यमशिलतामा आधारित रोजगार सृजना कार्यक्रम सञ्चालनका लागि गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिकाको अबलम्बन गरिनेछ ।
- व्यापक बजार पाउन सक्ने स्थानिय उत्पादनको पहिचान गरी बजार प्रवर्धनका लागि विशेष कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्ने र उद्यम व्यवसाय गरिरहेका महिला उद्यमीहरुलाई थप हौसला दिनका लागि प्रोत्साहन स्वरुप उद्योग दिवसहरुमा सम्मान कार्यक्रमहरु गरिनेछ ।
- पालिकामा रहेका र उद्यम व्यवसाय सञ्चालन गरि रहेका उद्यमीहरुलाई थप व्यवसाय व्यवस्थित गर्न व्यवसायीक योजना निर्माण सम्बन्धी तालिमहरु र समयको माग सँगै ग्राहकहरुको रुचि ईच्छा र माग अनुरूपको बस्तु तथा सेवा प्रवाह गर्नका लागि लागत साझेदारिमा प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- पालिकामा रहेको उद्यम विकास शाखालाई व्यवस्थित गरि स्थानीय उद्यमीहरुलाई उद्योग व्यवसाय दर्ताका लागि शाखाबाट सहजिकरण गर्ने र घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालयसंग समन्वय गरि समय समयमा व्यवसाय दर्ता शिविर सञ्चालन गरिन्छ ।
- पालिका क्षेत्रमा सञ्चालित बैंक तथा वित्तीय सँघ संस्थाको सामाजिक उत्तरदायित्व अन्तर्गत पर्ने सहुलियत ऋण उपलब्ध गराउँदा पालिका क्षेत्रकै उद्यमीलाई प्रदान गर्न कडाई गरिनेछ । पालिका क्षेत्रका उद्यमीहरुलाई पनि सहुलियत ऋण लिने प्रकृया सम्बन्धमा जानकारी बनाउन बैंक तथा वित्तीय सँघ संस्थासँग समन्वयमा वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- शिक्षित बेरोजगार दर न्यून गर्नका लागि पढ्दै जाउँ कमाउँदै जाउँ कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । यसका लागि माध्यमिक तह सञ्चालनमा रहेका विद्यालय सँग आवश्यक समन्वय गरिनेछ ।

- गाउँपालिकामा ओद्योगिक मैत्री वातावरण सृजना गरि रोजगारी सृजना हुने क्षेत्रमा लगानी गर्न लगानीकर्ताहरूका लागि लगानी मैत्री वातावरण सृजना गर्न आवश्यक कार्य गरिनेछ ।

विपद व्यवस्थापन नीति

- स्थानीय विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी गाउँपालिका स्तरीय नीति कानून मापदण्ड र योजना बनाई कार्यान्वयन अनुगमन मुल्याङ्कन र लेखाजोखा गरिनेछ ।
- विपदको समयमा आईपर्ने समस्याको समाधानका लागि गाउँपालिकाबाट आवश्यक बन्दोबस्तको व्यवस्था गरी न्यूनिकरण गरिनेछ ।
- हाल विपद जोखिम संकटासन्न क्षेत्रको लोकेशन ट्र्याक नक्साङ्कन भएको विपद सम्बन्धी तथ्याङ्क अध्ययन अनुसन्धान गरी पहिचान हुनेछ ।
- हाल विपद जोखिम संकटासन्न क्षेत्रको लोकेशन ट्र्याक नक्साङ्कन भएको विपद सम्बन्धी तथ्याङ्क अध्ययन अनुसन्धान गरी पहिचान हुनेछ ।
- यस गाउँपालिका अन्तर्गत वर्सेनी बाढी डुवान खोला कटान आगलागी सितलहर हावाहुरी बाट हुने जनधनको क्षेति र कोराना लगायत अन्य माहामारी रोग विपद जोखिमको न्यूनिकरण गरिनेछ ।
- यस गाउँपालिकाको वन वातावरण तथा विपद शाखामा विपद सम्बन्धी सम्पूर्ण कागजातहरू चुस्त र द्रुस्त राखि मासिक रुपमा प्रतिवेदन तयार गरिनेछ ।
- नदी र खोला कटानको विपद जोखिमका लागि संवेदनशीलमा रहेको लोहन्द्रा र सिंगिया खोला किनारमा वृक्षारोपन गरी खोला नियन्त्रण गरिनेछ । साथै सडक छेउमा वृक्षारोपन गरी स्वच्छ वातावरण प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- शार्वजनिक शौचालय जिर्ण अवस्थामा रहेको कारण विपद जोखिम माहामारी रोगलाई न्यूनिकरण गरिनेछ ।
- यस गाउँपालिका र वडा कार्यालयमा आधारभुत खोज तथा उद्धारका लागि तालिम प्राप्त

जनशक्ति तयारगरी खोज तथा उद्धार जन्य सामाग्रीहरु व्यवस्थापन गरिनेछ ।

- यस गाउँपालिका अन्तर्गतका समुदायमा र सप्ताहिक हाटवजारवाट निस्कने फोहरलाई सरसफाई गरी स्वच्छता प्रवर्द्धन गर्न फोहरमैला व्यवस्था योजना तयार गरिनेछ ।
- स्थानीय वसीको लागि समयमा स्वास्थ्य उपचार सेवा र फोहरमैला व्यवस्थापन गरी विपद जोखिम र माहामारी रोग जस्ता विपद जोखिम लाई न्यूनिकरण गरिनेछ ।

राजस्व नीति

- आन्तरिक श्रोतको पहिचान गरि राजस्वको दायरा भित्र ल्याइनेछ । कर शिक्षा, कर सहभागिता, कर फछ्यौट कार्यलाई अभियानको रुपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
- व्यवसायको पहिचान, दर्ता, अभिलेखिकरण र वर्गीकरण गरि व्यवसायलाई व्यवस्थित गर्न सुत्र प्रणालीको पूर्ण प्रयोग गरिनेछ । साथै वर्गिकरण र कारोवारको आधारमा व्यवसाय करको निर्धारण गरि राजस्व संकलन गरिनेछ ।
- राजस्व प्रशासनलाई थप प्रभावकारी बनाउन राजस्व परामर्श समितिको सक्रियतामा समिति, गाउँपालिका अध्यक्ष लगायत सम्बन्धित सरोकारवालाहरु समेतबाट नियमित राजस्व असुलीको अनुगमन गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- राजस्व संकलन कार्यमा परिचालित जनशक्तिलाई थप सेवा सुविधा उपलब्ध गराई प्रत्येक दिन राजस्व दाखिला गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ ।

ग्रामथान गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ

विनियोजन ऐन

ग्रामथान गाउँपालिका, मोरङ को आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०८२।०५।१०

प्रस्तावना : ग्रामथान गाउँपालिका, मोरङ २०८२/८३ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम ग्रामथान गाउँपालिका, मोरङको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम “ग्रामथान गाउँपालिका, मोरङको विनियोजन ऐन, ” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार : (१) आर्थिक वर्ष २०८२/८३को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र बित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ६०,९१,६४,१५४.०० (अक्षेरूपी रुपैयाँ साठी करोड एकानब्बे लाख चौसठ्ठी हजार एक सय चौवन्न मात्र ।) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३ . विनियोजन : (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्ने अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८२/८३को निमित्त ग्रामथान गाउँपालिका, मोरङको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न

सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्ने एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

ग्रामथान गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ
आय व्ययको विवरण

अनुसूची-१

रु. हजारमा	
शीर्षक	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
आय	५३,९५,०६
राजस्व	१२,६६,३४
आन्तरिक श्रोत	८७,८०
११३१४ भुमिकर/मालपोत	३०,००
११३१७ वहाल कर	७,७५
११३१८ वहाल विटौरी कर	९,००
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)	२०
११४५२ पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर	
११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने	१०,००
११६२१ व्यवसाय बाहेक अन्यले भुक्तानी गर्ने	
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर	१,००
११६९१ अन्य कर	८,००
१३४११ अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान	
१४२११ कृषि उत्पादनको बिक्रीबाट प्राप्त रकम	
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	
१४२२१ न्यायिक दस्तूर	१०
१४२२४ परीक्षा शुल्क	७५
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	
१४२४२ नक्सापास दस्तूर	५,००

१४२४३ सिफारिश दस्तुर	९,००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	५०
१४२४९ अन्य दस्तुर	६,००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	
१४३१३ धरोटी सदरस्याहा	
१४६११ व्यवसाय कर	
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	११,७८,५३
११३१५ घरजग्गा रजिष्टेशन दस्तुर	
११३१५ घरजग्गा रजिष्टेशन दस्तुर	७५,००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	६,७२,३७
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	२,२४,१२
११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	६६,१८
११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर	१,२४
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहतर बहतरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय	१,३९,६१
३३३४३ विज्ञापन कर	
३३३६६ दहतर बहतर शुल्क	
अन्य आय	५०
१४४२१ पूँजीगत हस्तान्तरण	
१४५२९ अन्य राजस्व	०
१५१११ बेरूजू	५०
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	४१,२८,७२
संघीय सरकार	३८,५५,००
१३३११ समानिकरण अनुदान	११,२२,००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२२,६८,००
१३३१३ शसर्त अनुदान पूँजीगत	४,१३,००

१३३१४ विशेष अनुदान चालु	०
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	५२,००
प्रदेश सरकार	२,७३,७२
१३३११ समानिकरण अनुदान	१,०६,३७
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२९,३५
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	५८,००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	८०,००
बैदेशिक	
जनसहभागिता	
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)	
व्यय	६०,९१,६४
चालु	४०,९३,२९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	१०,५९,३४
२११२१ पोशाक	९,५०
२११२३ औषधीउपचार खर्च	१२,१४
२११३२ महंगी भत्ता	४०,७०
२११३३ फिल्ड भत्ता	१२,४०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	६,००
२११३९ अन्य भत्ता	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	२४,००
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुबिधा	५६,००
२२१११ पानी तथा बिजुली	१७,८०
२२११२ संचार महसुल	८,००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	३९,८०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	१२,००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	५,००

२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१०,००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	९,००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१८,२०
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१५,००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१५,००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	१६,५०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	१५,००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	५,००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	१,८९,००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	३८,४९
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	३,००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	८,५६,१२
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	६,५०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	५,००
२२६१२ भ्रमण खर्च	१४,००
२२७११ विविध खर्च	५६,४४
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	१०,००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	१४,३४,०९
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	७५
२८१४२ घरभाडा	२,५०
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	०
२८१४९ अन्य भाडा	५,००
२८२१९ अन्य फिर्ता	६६,००
पूँजीगत	१९,९८,३४
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	०
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	३३,००

३११२२ मेशिनरी तथा औजार	३१,००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१०,००
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च	३५,००
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	७,००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	७,३८,७२
३११५२ रेलमार्ग तथा हवाई मैदान निर्माण	३,००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	११,०७,६२
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	८,००
३१४११ जग्गाप्राप्ति खर्च	२५,००
बजेट बचत (+)/न्यून	(६,९६,५८)
गत वर्षको नगद मौज्दात	६,९६,५८



ग्रामथान गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ

स्रोत मिलान

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	स्रोत समूह	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	विधि	अनुमानित आय	अनुमानित व्यय	फरक
१	संघीय सरकार, नेपाल सरकार	१३३११-समानिकरण अनुदान, नगद अनुदान			११,२२,००,०००.००	११,२२,००,०००.००	०.००
१.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	११,२२,००,०००.००	११,२२,००,०००.००	०.००
२	संघीय सरकार, नेपाल सरकार	१३३१२-शसर्त अनुदान चालु, नगद अनुदान			२२,६८,००,०००.००	२२,६८,००,०००.००	०.००
२.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२१,१०,००,०००.००	२१,१०,००,०००.००	०.००
२.२	बैदेशिक स्रोत	एस.इ.एस.पी.	बैदेशिक अनुदान	सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	५१,००,०००.००	५१,००,०००.००	०.००
२.३	बैदेशिक स्रोत	एस.इ.एस.पी.	वैदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,०४,००,०००.००	१,०४,००,०००.००	०.००
२.४	बैदेशिक स्रोत	युरोपियन युनियन	बैदेशिक अनुदान	नगद अनुदान (बैदेशिक)	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००
३	संघीय सरकार, नेपाल सरकार	१३३१३-शसर्त अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान			४,१३,००,०००.००	४,१३,००,०००.००	०.००
३.१	अन्तरिक स्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक स्रोत	नगद (आन्तरिक ऋण)	३,९६,००,०००.००	३,९६,००,०००.००	०.००
३.२	बैदेशिक स्रोत	एस.इ.एस.पी.	बैदेशिक अनुदान	सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	६,००,०००.००	६,००,०००.००	०.००
३.३	बैदेशिक स्रोत	एस.इ.एस.पी.	वैदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	११,००,०००.००	११,००,०००.००	०.००
४	संघीय सरकार, नेपाल सरकार	१३३१७-समपुरक अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान			५२,००,०००.००	५२,००,०००.००	०.००
४.१	अन्तरिक स्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक स्रोत	नगद (आन्तरिक ऋण)	५२,००,०००.००	५२,००,०००.००	०.००
५	प्रदेश सरकार, कोशी प्रदेश	१३३११-समानिकरण अनुदान, नगद अनुदान			१,०६,३७,०००.००	१,०६,३७,०००.००	०.००
५.१	प्रदेश सरकार	कोशी प्रदेश	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,०६,३७,०००.००	१,०६,३७,०००.००	०.००
६	प्रदेश सरकार, कोशी प्रदेश	१३३१२-शसर्त अनुदान चालु, नगद अनुदान			२९,३५,०००.००	२९,३५,०००.००	०.००
६.१	प्रदेश सरकार	कोशी प्रदेश	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२९,३५,०००.००	२९,३५,०००.००	०.००
७	प्रदेश सरकार, कोशी प्रदेश	१३३१३-शसर्त अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान			५८,००,०००.००	५८,००,०००.००	०.००
७.१	प्रदेश सरकार	कोशी प्रदेश	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	५८,००,०००.००	५८,००,०००.००	०.००
८	प्रदेश सरकार, कोशी प्रदेश	१३३१७-समपुरक अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान			८०,००,०००.००	८०,००,०००.००	०.००
८.१	प्रदेश सरकार	कोशी प्रदेश	समपुरक अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	८०,००,०००.००	८०,००,०००.००	०.००
९	राजस्व बाडफाड, राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१००२०-राजस्व बाँडफाँड, नगद			६६,१८,०००.००	६६,१८,०००.००	०.००
९.१	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	६६,१८,०००.००	६६,१८,०००.००	०.००
१०	राजस्व बाडफाड, राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१००२०-राजस्व बाँडफाँड, नगद			२,१५,८६,१६६.००	२,१५,८६,१६६.००	०.००
१०.१	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	राजस्व बाँडफाँड	नगद	२,१५,८६,१६६.००	२,१५,८६,१६६.००	०.००
११	राजस्व बाडफाड, राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१००२०-राजस्व बाँडफाँड, नगद			८,९६,४९,३८८.००	८,९६,४९,३८८.००	०.००
११.१	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	८,९६,४९,३८८.००	८,९६,४९,३८८.००	०.००
१२	अन्तरिक स्रोत, आन्तरिक स्रोत	१००१०-आन्तरिक स्रोत, नगद			७,८४,३८,६००.००	७,८४,३८,६००.००	०.००
१२.१	अन्तरिक स्रोत	आन्तरिक स्रोत	आन्तरिक स्रोत	नगद	७,८४,३८,६००.००	७,८४,३८,६००.००	०.००
जम्मा					६०,९१,६४,१५४.००	६०,९१,६४,१५४.००	०.००



ग्रामथान गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ

बजेट उपशीर्षक अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत						
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	८०११३५०४१०१	ग्रामथान गाउँपालिका	२,१५,३०१.२३	१,७४,८६४.२३	३१,१००.००	९,३३७.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२	८०११३५०४२०१	ग्रामथान गाउँपालिकावडा नं.१	७,०००.००	७५०.००	६,२५०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३	८०११३५०४२०२	ग्रामथान गाउँपालिकावडा नं.२	७,०००.००	८००.००	६,२००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४	८०११३५०४२०३	ग्रामथान गाउँपालिकावडा नं.३	९,५००.००	६४०.००	८,८६०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५	८०११३५०४२०४	ग्रामथान गाउँपालिकावडा नं.४	९,८३७.९१	९००.००	८,८३७.९१	१००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
६	८०११३५०४२०५	ग्रामथान गाउँपालिकावडा नं.५	८,२५०.००	६००.००	७,६५०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
७	८०११३५०४२०६	ग्रामथान गाउँपालिकावडा नं.६	९,२००.००	१,०४६.७५	७,९५३.२४	२००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
८	८०११३५०४२०७	ग्रामथान गाउँपालिकावडा नं.७	६,७००.००	६००.००	६,१००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
९	८०११३५०४३०१	ग्रामथान गाउँपालिका - शिक्षा	१७,०००.००	७,३०५.००	९,६९५.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१०	८०११३५०४३०२	ग्रामथान गाउँपालिका - स्वास्थ्य	७,८००.००	३,३७०.००	४,४३०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
११	८०११३५०४३०३	ग्रामथान गाउँपालिका - कृषि	५,५००.००	१,५००.००	४,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१२	८०११३५०४३०५	ग्रामथान गाउँपालिका - पशु शाखा	१,८७०.००	१६०.००	१,७१०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१३	८०११३५०४३०६	ग्रामथान गाउँपालिका - सामाजिक विकास शाखा	११,४७०.००	३,५५६.१६	७,९१३.८३	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१४	८०११३५०४३०७	ग्रामथान गाउँपालिका -वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	२,५००.००	०.००	१,५००.००	१,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१५	८०११३५०४५११	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)	२,६८,१००.००	०.००	२,६८,१००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१६	८०११३५०४५१३	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)	५,२००.००	०.००	५,२००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१७	८०११३५०४५२१	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)	८,७३५.००	०.००	०.००	८,७३५.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१८	८०११३५०४५२३	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)	८,०००.००	०.००	०.००	८,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
जम्मा			६,०९,१६४.१५	१,९६,२९२.१५	३,८५,५००.००	२७,३७२.००	०.००	०.००	०.००	०.००

ग्रामथान गाउँपालिका, मोरङ, कोशी प्रदेश नेपाल २०

८०११३५०४१०१ ग्रामथान गाउँपालिका				
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	७३,००,०००.००
२	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,७०,००,०००.००
३	पोशाक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९,००,०००.००
४	आर्थिक सहायता र औषधी उपचार लगायत अन्य	२११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२,१४,४००.००
५	महंगी भत्ता	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०,००,०००.००
६	फिल्ड भत्ता	२११३३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२,००,०००.००
७	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००,०००.००
८	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२४,००,०००.००
९	पदाधिकारीअन्य सुबिधा	२११४२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२८,००,०००.००
१०	पदाधिकारीअन्य सुबिधा	२११४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२८,००,०००.००
११	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००
१२	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,००,०००.००
१३	इन्धन	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड -	२०,००,०००.००

			संघीय सरकार - नगद	
१४	इन्धन थप	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३,००,०००.००
१५	झोराहाट आयल सेन्टरको आ.व. २०८१/८२ को ईन्धनको बाँकी रकम	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,८०,०००.००
१६	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२,००,०००.००
१७	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
१८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९,००,०००.००
१९	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९,००,०००.००
२०	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९,००,०००.००
२१	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री स्टेशनरी	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९,००,०००.००
२२	पुस्तक तथा सामग्री खर्च (राजपत्र लगायत अन्य)	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००
२३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च बजेट पुस्तिका तयारी	२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२४	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००,०००.००
२५	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९,००,०००.००
२६	अन्य कार्यालय संचालन खर्च (सरसफाई खर्च)	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,५०,०००.००
२७	सेवा र परामर्श खर्च (सेकुरिटी गार्ड	२२४११	राजस्व बाँडफाँड -	१५,००,०००.००

	खरिद)		संघीय सरकार - नगद	
२८	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
२९	कर्मचारीको न्युन तलब समायोजन	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
३०	करार सेवा शुल्क	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	६१,००,०००.००
३१	करार सेवा शुल्क	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२२,००,०००.००
३२	अन्य सेवा शुल्क	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३८,४९,३८८.००
३३	कर्मचारी तालिम खर्च	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
३४	Highway Camera व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८५,०००.००
३५	PHC झोराहाटलाई अनुदान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
३६	Village Profile थप रकम दायित्व भुक्तानि रकम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
३७	अनलाईन गुनासो व्यवस्थापन पोर्टल अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
३८	अनौपचारिक श्रमिकको सामाजिक सुरक्षा कोष	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	८,००,०००.००
३९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई सहायक सामाग्री	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,२५,५००.००
४०	कुसन तथा गुडिया तालिम वडा नं ४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००.००
४१	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००
४२	किसान, विद्यार्थी, कर्मचारी लगायतलाई उत्कृष्ट पुरस्कार र	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००

	सम्मान			
४३	ग्रामथान ४ रामजानकी आवि व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
४४	छात्रवृत्ती रकम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००,०००.००
४५	जुता चप्पल बनाउने तालिम वडा नं ४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००.००
४६	जुति बनाउने तालिम वडा नं ६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
४७	जनयुद्ध स्मृति प्रतिष्ठान नेपाल बेलबारी-२ कार्यालय व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
४८	टोल विकास संस्था गठन तथा सञ्चालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
४९	झर्झिभिड तालिम	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
५०	त्रैमासिक स्वतःप्रकाशन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
५१	दलित तथा एकल महिलालाई तालिम वडा नं २	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
५२	दलित लक्षित कार्यक्रम वडा नं ६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
५३	धर्म संस्कृति कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
५४	नहरदेखि सत्यनारायणको घरसम्म नाला र पैनी सरसफाई वडा नं ७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
५५	प्रकोप जन्य खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
५६	पर्यटन प्रबर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
५७	पूर्व सिकाईको मान्यता विधिद्वारा सिप परिक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
५८	प्रहरीलाई दहतर बहतर चोरी निकासीको जरिवाना बापतको २५%	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००

	प्रोत्साहन भत्ता			
५९	बजेट संकलन, प्रविष्टि, तयारी, प्रशोधन, निर्माण, स्रोत मिलान र प्रकाशन लगायत	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००.००
६०	बेटी बचाउ कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
६१	ब्युटिफालर तालिम वडा नं ३	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४,००,०००.००
६२	भुमि समस्या समाधान आयोग मोरडलाई अनुदान	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००.००
६३	भुमिहिन तथा सुकुम्बासी र दलित सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०,००,०००.००
६४	भुमिहिन तथा सुकुम्बासी र दलित सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०,००,०००.००
६५	रवि आवि व्यवस्थापन वडा नं २	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,५०,०००.००
६६	राधाकृष्ण मन्दिर खदरा वडा नं ७	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००.००
६७	वडा नं. ३ रङ्गटोली गोल्डकप फुटबल प्रतियोगिताको भुक्तानी बाँकी रकम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००.००
६८	वडा सदस्य कुमारी विकलाई सहायता	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	७५,०००.००
६९	वडा सदस्य धिरेन्द्र चौधरीलाई औषधि उपचार सहायता	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००.००
७०	शिक्षक सेवा तालिम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४,००,०००.००
७१	स्थानीय तह मुल्याङ्कन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००.००
७२	सुरक्षा निकायलाई ईन्धन मर्मत खर्च लगायतका खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	६,००,०००.००

७३	सेवा निवृत्त कर्मचारी कोष	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
७४	स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम ५०% अनुदान	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१२,२५,०००.००
७५	सामुदायिक विद्यालय स्काउट कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
७६	सार्वजनिक ऐलानी जग्गा संरक्षण र सुरक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
७७	सिलाई कटाई एडभान्स तालिम वडा नं २	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
७८	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००
७९	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
८०	भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१४,००,०००.००
८१	ई-हाजिरी सफ्टवेयर लाईसन्स renew	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,०००.००
८२	उद्यम विकास तथा रोजगार सिर्जना केन्द्र प्रा.लि. को धरौटी राजश्व खातामा राखेकोले फिर्ता	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२६,०००.००
८३	गत आ.व. २०८१/८२ को Bhattarai's Law Chamber (वरिष्ठ अधिवक्ता राजेन्द्रप्रसाद भट्टराई) मुद्दा खर्च दायित्व भुक्तानि	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,३७,६००.००
८४	गत आ.व. २०८१/८२ को Himal Integrated Legal Services (अधिवक्ता विकास थापा) मुद्दा	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,१०,५१४.००

	खर्च दायित्व भुक्तानि			
८५	गत आ.व. २०८१/८२ को जनकल्याण कानुनी सेवा विराटनगर-७ (अधिवक्ता पुरुषोत्तम नेपाल) मुद्दा खर्च दायित्व भुक्तानि	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,३०,८००.००
८६	गत आ.व. २०८१/८२ को प्रहरीलाई दहतर बहतर चोरी निकासीको जरिवाना बापतको २५% प्रोत्साहन भत्ता बाँकी	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५,०००.००
८७	झोराहाट प्रहरी चौकी योजनाको गत आ.व. २०८१/८२ को भुक्तानी बाँकी रकम	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
८८	निर्माणाधिन आवधिक योजना	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
८९	प्रदेश कानुन बमोजिमको खाजा खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,००,०००.००
९०	मुद्दा तथा कानुनी परामर्श खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
९१	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१८,००,०००.००
९२	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,५०,०००.००
९३	सभा सञ्चालन खर्च थप	२२७२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००.००
९४	त्रिवेणी आ.वि. वडा नं. ४ पुन सञ्चालन	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
९५	घरभाडा	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
९६	ट्राफिक प्रहरी हरैँचाको आ.व.	२८१४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००

	२०८०/८१ को भाडा भुक्तानी बाँकी			
९७	ट्राफिक प्रहरी हरैँचाको भाडा	२८१४२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
९८	अन्य भाडा	२८१४९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
९९	आ.व. २०८०/८१ को मलेपले औल्याएको साझेदारी रकम फिर्ता	२८२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६६,००,०००.००
१००	अल्या डिजिटल एक्स-रे खरिद	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००,०००.००
१०१	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
१०२	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
१०३	भु-वर्गिकरण	३११३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१४,००,०००.००
१०४	लोहन्द्रा खोला IEE	३११३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१०५	विभिन्न योजनाको IEE र DPR	३११३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१६,००,०००.००
१०६	शाखाहरुलाई कम्प्युटर ल्यापटप खरिद	३११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००,०००.००
१०७	Bibhinna sadak kalopatre Wada no 7 (Package 2)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३६,९५,३१२.००
१०८	Wada no 1 Bibhinna sadak kalopatre Package	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१७,०२,५५५.००
१०९	Wada no 2 Bibhinna sadak kalopatre (Package 2)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५५,००,०००.००
११०	Wada no 6 Bibhinna sadak kalopatre (Package part2)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१४,९२,३२४.००
१११	कटहरादेखि भेडिबथान जाने सडकको बाँकी खण्डमा पिच	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
११२	कटहरादेखि भेडिबथान जाने सडकको बाँकी खण्डमा पिच	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०,००,०००.००

११३	ग्रामथान १ पश्चिम नडियाटोक देखि खापटोल जाने सडक	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
११४	ग्रामथान ७ गणेश मावि देखि धोवियारे जाने बाटो कालोपत्रे	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०,००,०००.००
११५	ग्रामथान ७ गणेश मावि देखि धोवियारे जाने बाटो कालोपत्रे	३११५१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१५,००,०००.००
११६	ग्रामदेव स्कूलदेखि उत्तर डंगटोल जाने बाटो बाटो कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०,००,०००.००
११७	ग्रामदेव स्कूलदेखि उत्तर डंगटोल जाने बाटो बाटो कालोपत्रे	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२०,००,०००.००
११८	गाउँपालिका नमुना योजना लखन्तरि सिमरिया गिधनिया	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६०,००,०००.००
११९	गाउँपालिका नमुना योजना लखन्तरि सिमरिया गिधनिया	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४०,००,०००.००
१२०	गिधनिया चौकदेखि उत्तर जाने बाटो ग्राभेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,००१.००
१२१	झपटा ५ सिमानादेखि दक्षिण जाने बाटो उच्चस्तरिय ग्राभेल वडा नं ३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
१२२	धुवनारायण माझीको घरदेखि खवास टोलसम्म जाने बाटो कालोपत्रे	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२०,००,०००.००
१२३	धुवनारायण माझीको घरदेखि खवास टोलसम्म जाने बाटो कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०,००,०००.००
१२४	मनोज पूर्वको घर छेउ छड्के बाटो वडा नं २	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००

१२५	रविहाटको नहरमा फलामे पुल वडा नं. ६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१२६	राजेशको घरदेखि उत्तर अजयको घरसम्म ग्राभेल वडा नं ४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१२७	ललित चौधरीकोपसल छेउ छड्के बाटो वडा नं. २ झोराहाट बजार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१२८	लवारे चौक दक्षिण पैनीमा फलामे पुल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
१२९	वडा नं ५ को शिव मन्दिर पूर्व कखरमारी जाने बाटो ग्राभेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
१३०	वडा नं. ६ सुवेदी टोलमा उच्चस्तरीय ग्राभेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१३१	शिक्षा विकास पूर्व जाने बाटो ग्राभेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९,२९,६५६.००
१३२	सरदारटोलमा ग्राभेल वडा नं ६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००.००
१३३	साविक वडा नं ७ विशेश्वर सरदारको घरदेख फकिरचन्द्रको घरसम्म ग्राभेल वडा नं २	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१३४	3-Phase Wiring सामाग्री खरिद तथा जडान खर्च	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३,५०,०००.००
१३५	Boring Samagri Kharid	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,७६,९४७.००
१३६	CBFT मा आधारित जनता आवास कार्यक्रम	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२०,००,०००.००
१३७	CBFT मा आधारित जनता आवास कार्यक्रम	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०,००,०००.००
१३८	Digital Board मर्मत तथा व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००

१३९	Free Wi-fi सेवा र शाखागत तालिम प्रयोजनका लागि AP Router खरिद	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	८०,०००.००
१४०	Gramthan Gapa 4 Swasthya Chauki Bhawan Stharunnati	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,३६,९२१.००
१४१	Mahendra mabi Dekhi Purba Samudayik Bhawan	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९,४१,३१८.००
१४२	ईलाका प्रहरी कार्यालय हरैंचा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१४३	कार्यपालिका,गाउँसभा Live बैठकका लागि सामाग्री खरिद तथा जडान	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९,५०,०००.००
१४४	कौसल्या चौकमा रोड स्तम्भ निर्माण वडा नं ३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१४५	ग्रामथान ४ कटहरा दिपकको घर पछाडीको बाटोमा ब्लक वडा नं ४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१४६	ग्रामथान ४ कटहरा सुनिल विश्वासको खेत अगाडी जुडीखोला तटबन्धन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१४७	ग्रामथान ६ स्थित बालश्रोत केन्द्रको वाल निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१४८	ग्रामथान-१ साविक वडा नं. ५ सुरेन्द्र रिषिदेवको घर अगाडी दिनाभद्रि मन्दिर	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००.००
१४९	ग्रामथानका थान पहिचान, संरक्षण र अभिलेखिकरण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
१५०	गाउँपालिकाको CCTV,Monitor,Mobile Monitoring व्यवस्थापन POE Switch CAT 6 Cable तथा Networking सामाग्री खरिद	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००

१५१	गाउँपालिकाको विषयगत शाखाहरुमा पुरानो फाईबर नेट प्वाइन्ट व्यवस्थापन	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१५२	गाउँपालिकाभरीका सडक मर्मत सम्भार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८,०००.००
१५३	गाउँपालिकाभरीका सडक मर्मत सम्भार	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	९,८२,०००.००
१५४	झलवादेवी सद्गुरु कबिर मठ मन्दिर ग्रामथान-५	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१५५	ट्युबवेल खरिद तथा जडान	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१५६	तारिक घर पछाडी खदम पैनीमा कल्भर्ट निर्माण वडा नं ७	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
१५७	नेताचौकमा सडियो धामीको सालिक निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१५८	पूर्वाधार ल्याब	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१५९	पिडारबनीका विभिन्न स्थानमा सिमेन्ट कुर्सि खरिद र जडान वडा नं २	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
१६०	बाङ्गेदेखि भौसावाडी जाने सडकमा साईडवाल र कालोपत्रे	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,००,०००.००
१६१	महेन्द्र मावि देखि पूर्व अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००,०००.००
१६२	महेन्द्र मावि देखि पूर्व अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१६३	राधाकृष्ण मन्दिर ग्रामथान ७	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१६४	राधाकृष्ण मन्दिर मर्मत वडा नं ६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००.००

१६५	रामजानकी पर्यटन पूर्वाधार ग्रामथान-१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,७७,०००.००
१६६	वडा नं ३ को झपटा खत्वे टोलमा चौतारा निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१६७	पिडारबनी देखि पूर्व वडा नं ३ जाने बाटो र कल्भर्ट मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१६८	वडा नं. १ भट्टा टोलमा ट्रस पुल	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१६९	वडा नं. १ रविहाटमा अधुरो सटर निर्माण	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
१७०	वडा नं. ४ चपरमारी जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१७१	विद्यालय भवन निर्माणमा साझेदारी	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,५०,०००.००
१७२	विभिन्न बाटो मर्मत वडा नं. ५	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१७३	शिक्षा निकेतन आ.वि. वडा नं. ५ वाल निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
१७४	शिव मन्दिर सोमहटिया	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१७५	सरदारटोल अधुरो साईडवाल निर्माण वडा नं ६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१७६	सर्भर कोठा निर्माण	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
१७७	स्वास्थ्य चौकी वडा नं ४ अधुरो भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१७८	स्वास्थ्य चौकी वडा नं ४ अधुरो भवन निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००,०००.००

१७९	स्वास्थ्य चौकी वडा नं. १ वाल निर्माण	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	७,००,०००.००
१८०	स्वास्थ्य ल्याब	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१८१	साझेदारी कोष (समपुरक कोष)	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,००,०००.००
१८२	साझेदारी कोष (समपुरक कोष)	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२४,००,०००.००
१८३	साझेदारी कोष (समपुरक कोष)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
१८४	साझेदारी कोष (समपुरक कोष)	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,६६,००,०००.००
१८५	साविक वडा नं ६ खुनियाकट्टामा रामप्रसाद माझीको घरदेखि दशिलाल सरदारको घरसम्म बाटोमा सिमेन्ट ब्लक बिच्छाउने वडा नं २	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१८६	सिमेन्ट कुर्सि खरिद र जडान	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१८७	हेलोजन लाईट पालिका भरी	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१८८	गाउँपालिका रंगरोगन, मर्मत र व्यवस्थापन	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००,०००.००
१८९	गाउँपालिकाको भवनको लागि जग्गा	३१४११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२०,००,०००.००
१९०	गाउँपालिकाको भवनको लागि जग्गा	३१४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
८०११३५०४२०१ ग्रामथान गाउँपालिकावडा नं.१				
१९१	अपाङ्ग सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१९२	एकल महिला कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -	१,५०,०००.००

			संघीय सरकार - नगद	
१९३	कृषि सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१९४	खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१९५	चर्च व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१९६	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
१९७	बाल संजाल	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१९८	वडा कार्यालय संचालन खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००,०००.००
१९९	विभिन्न तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
२००	विरेन्द्र मा वि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
२०१	शैक्षिक अवलोकन भ्रमण	२२५२२	नेपाल सरकार -	२,००,०००.००

			समानिकरण अनुदान	
२०२	शिक्षा विकास आ वि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२०३	बेगनलाल आधारभुत विद्यालय	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
२०४	खुनियाकट्टा पश्चिम रिषिदेव टोलमा ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२०५	ट्युबवेल खरिद तथा जडान	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२०६	नडियाटोक थान जाने बाटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,००,०००.००
२०७	भट्टाटोल जाने बाटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
२०८	मनिलाल भगतको घरदेखि पश्चिम रामजानकी मन्दिर जाने बाटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००,०००.००
२०९	मर्मत सम्भार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२१०	वडा नं १ साविक वडा नं ९आशारामको	३११५१	नेपाल सरकार -	२,००,०००.००

	घरदेखि पूर्व ग्राभेल		समानिकरण अनुदान	
२११	विरेन्द्र मा वि देखि उत्तर जाने बाटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
२१२	साविक वडा नं २ नागेश्वर माझीको घर जाने सडक ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२१३	रविहाटमा हेलोजन लाईट	३११५२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
२१४	पैनी मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
८०११३५०४२०२ ग्रामथान गाउँपालिकावडा नं.२				
२१५	अपाङ्ग सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२१६	कृषि सम्बन्धी तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२१७	खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२१८	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००

२१९	बिउटी पार्लर तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
२२०	युवा लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२२१	राधाकृष्ण मन्दिर पिडारबनी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
२२२	लक्ष्मीनारायण मन्दिर पिडारबनी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
२२३	वडा कार्यालय संचालन खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००,०००.००
२२४	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२२५	दुर्गा आ वि व्यवस्थापन	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२२६	विरेन्द्र मा वि व्यवस्थापन	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२२७	जमिर उरावको घरदेखि दक्षिण जाने बाटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००

२२८	ढाविटोल झडराही ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२२९	दशिलाल सरदारको घरछेउ फलामे पुलनेर ढलाई	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२३०	नरेश माझीको घरदेखि श्यामसुन्दरको घरसम्म बाटो कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०,००,०००.००
२३१	बतराई पश्चिम टोल अधुरो फलैचा निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२३२	बतराई पश्चिम टोल अमरलाल सरदारको घर देखि बेरिशलाल सरदारको घर सम्म लाईनिङ्ग र ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
२३३	बाह्रघरे देखि मुसहरी टोल जाने बाटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,५०,०००.००
२३४	भृकुटी चौक देखि उत्तर अधुरो ब्लक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
२३५	लोकेन्द्र मण्डलको घर अगाडी ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२३६	विजय खाँको घरको बाटोमा लाईनिङ	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	१,००,०००.००

			अनुदान	
२३७	विभिन्न बाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२३८	हरिदेव सरदारको घरनिर ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२३९	सडक वति मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
८०११३५०४२०३ ग्रामथान गाउँपालिकावडा नं.३				
२४०	फिल्डमा खटिने स्वास्थ्य चौकीका कर्मचारीका लागि यातायात खर्च	२११३३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४०,०००.००
२४१	विद्युत महसुल भुक्तानी	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२४२	स्वास्थ्य चौकी विधुत महसुल भुक्तानी	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०,०००.००
२४३	मेसेनरी औजार मर्मत संभार	२२२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२४४	५०% अनुदानमा बिउँ बितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२४५	अपाडगताको लागि कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार -	१,००,०००.००

			समानिकरण अनुदान	
२४६	आखाँ सिविर संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०,०००.००
२४७	एकल महिला संबन्धि कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२४८	क्रिकेट, ब्याट, बल, ग्लोब्स खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२४९	खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२५०	खेलकुद सामग्री फुटबल खरिद तथा वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२५१	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२५२	धर्म संस्कृती कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
२५३	बालक्लब तथा बाल संजाल गठन र खेल सामग्री वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२५४	बिपत ब्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार -	१,००,०००.००

			समानिकरण अनुदान	
२५५	राधा कृष्ण मन्दिर योग ध्यान ब्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
२५६	लागु पदार्थ दुर्व्यसनी सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,३०,०००.००
२५७	वडा कार्यालय संचालन खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००,०००.००
२५८	वाई फाई तथा ईन्टरनेट जडान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,६०,०००.००
२५९	वाणी मा.वी. का विद्यार्थीहरूका लागि भ्रमण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२६०	स्वयंसेविका ,जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरू भ्रमण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२६१	स्वयंसेविकाहरूका लागि साईकल खरिद वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२६२	साविक २ नं. गोल्ड कप टुर्नामेन्ट	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
२६३	कार्यालय ब्यवस्थापन तथा समान	२२५२९	नेपाल सरकार -	२,५०,०००.००

	खरिद		समानिकरण अनुदान	
२६४	राधा कृष्ण आधारभुत विद्यालय मर्मत सम्भार	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२६५	साविक ४ नं. ग्रामदेव आधारभुत विद्यालय मर्मत	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
२६६	स्वास्थ्य चौकी फर्निचर तथा फिनिसिङ	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२६७	जुडी खोलाको पश्चिम सेरवाल रड राखी ढलान र माटोको काम	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,५०,०००.००
२६८	तिलकराम माझीको घर अगाडी खोलामा फलामको पुल निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
२६९	दुलारचनको खेत अगाडी होम पाईप कलभर्ट	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२७०	पोखरी टोलमा ग्राभेलको काम	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२७१	बाटो मर्मत सम्भार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२७२	बौकाको घर देखी पुर्व ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार -	३,००,०००.००

			समानिकरण अनुदान	
२७३	मालतीको घर देखी पश्चिम झण्टा टोल सम्म बाटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२७४	रेडक्रस भौतिक पुर्वाधार निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२७५	राधा कृष्ण आधारभुत विद्यालय मोटरसाईकल पार्किङ	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२७६	लखनको घर देखी रामोको घर सम्म नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२७७	शम्भु राजवंशीको घर देखी पश्चिम कलभर्ट निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२७८	साविक १ देव नारायणको घर देखी पुर्व ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२७९	साविक ३ छेदी लालको घर देखी पुर्व नाला	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
२८०	साविक ५ नं. राम विश्वकर्माको घर अगाडि कलभर्ट मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
२८१	साविक ५ ससिया मन्दिरमा फलामको	३११५१	नेपाल सरकार -	१,००,०००.००

	गिल निर्माण		समानिकरण अनुदान	
२८२	साविक ६ नं. असिराम, बट्टी, सरस्वतीको घर अगाडी बाटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
२८३	साविक ७ पिडारबनी कलकतुको घर देखी पश्चिम नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
२८४	साविक ८ नं. पोखरीमा लाईनिङ्ग	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२८५	साविक ९ झरकुको घर देखी पुर्व हुदै बाटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
२८६	साविक वार्ड नं. ८ शिव मन्दिर भौतिक पुर्वाधार निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२८७	सीडराको घर देखी उतर नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२८८	हरी माझी र सेवली पुर्व जाने बाटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२८९	टुवेल खरिद तथा जडान योजना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२९०	लक्ष्मी आधारभुत विद्यालय मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार -	१,००,०००.००

	सम्भार		समानिकरण अनुदान	
२९१	वाणी मा.वि. मर्मत सम्भार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२९२	सिमेन्टको फलैचा खरिद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
८०११३५०४२०४ ग्रामथान गाउँपालिकावडा नं.४				
२९३	विधुत महसुल	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
२९४	अपाङ्गता कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२९५	कम्प्युटर तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
२९६	गरिबसंग विशेषर कृषि तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
२९७	छात्रवृत्ति वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६०,०००.००
२९८	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००

२९९	धर्म संस्कृती कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
३००	धानको बिउ खरिद ५०% अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
३०१	वडा कार्यालय संचालन खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००,०००.००
३०२	वाईफाई नविकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
३०३	विद्यालयमा पोशाक तथा खेलौना खरिद र वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,००,०००.००
३०४	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
३०५	स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
३०६	मोतिपुर प्रहरी चौकी मर्मत र व्यवस्थापन	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००.००
३०७	रामजानकी स्कुल मर्मत	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
३०८	पुरानो प्रहरी भवन हुँदै भोलाचौक जाने	३११५१	नेपाल सरकार -	७,००,०००.००

	बाटो उच्चस्तरिय ग्राभेल		समानिकरण अनुदान	
३०९	महेन्द्र मा वि देखि भगवानपुर जाने बाटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
३१०	मोतिपुर थानटोल देखि शुक्ररहाट जाने बाटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,५२,९१८.००
३११	सडक मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
३१२	खानेपानी मर्मत तथा व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
३१३	ग्रामकालीका विद्यालय मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
३१४	भेडबथनामा पुरानो चौतारा मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३१५	रेडक्रस भवन मर्मत तथा निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
३१६	वडा कार्यालय मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
३१७	सडक पोलबत्ती मर्मत	३११५९	कोशी प्रदेश -	१,००,०००.००

			समानिकरण अनुदान	
३१८	सालिक निर्माण साविक वडा ६ लविपूर	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
३१९	साविक वडा नं ७ कृतिचन्दको घरदेखि विदिको घरसम्म नाला निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
३२०	सिमेन्टको फलैचा खरिद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,००,०००.००
८०११३५०४२०५ ग्रामथान गाउँपालिकावडा नं.५				
३२१	पोलबत्ति महशुल	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
३२२	सडक बत्ति महशुल	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
३२३	अति विपन्न वालवालिकालाई न्यानो लुगा वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३२४	अपाङ्गता कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३२५	एकल महिला संबन्धि कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००

३२६	खेलकुद सामग्री खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३२७	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
३२८	राधाकृष्ण रथयात्रा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
३२९	वडा कार्यालय संचालन खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००,०००.००
३३०	व्यूटी पार्लर तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
३३१	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३३२	सिलाई कटाई तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
३३३	आदर्श शिक्षा निकेतन विद्यालय व्यावस्थापन	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
३३४	जनता आ वि व्यावस्थापन	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००

३३५	देवी मा वि व्यावस्थापन	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
३३६	३ नं वडाको सिमाना देखि उत्तर भौसाबाडी मुसहरी टोल ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
३३७	अलकक्षण घर देखि पूर्व झपटा सम्म ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
३३८	कखरमारी राधा घरदेखि उत्तर पुलसम्म ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
३३९	कखरमारी लिलादेवी सरदारको घरदेखि जनता आ वि सम्म बाटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
३४०	खदरा टोल दयाचन्द्र भगतको घरदेखि खदरा बाँधसम्म बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
३४१	खोन्ता घर देखि पूर्व नयाँ बाटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३४२	गिधनिया अमरलाल टोलमा अधुरो लाइनिङ र ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
३४४	झपटा अनिल ठाकुरको घर देखि झुवरलालको घर जाने बाटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००

३४५	बैरिया टोल देखि शान्तिपुर जोड्ने बाटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
३४६	बैरिया टोल पोखरि देखि राम जानकी मन्दिर सम्म बाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
३४७	भागवतको खेत देखि पूर्व बगिया बाँध जाने बाटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३४८	विभिन्न बाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३४९	सिताराम त्रिवेणी घाटमा सिंङी निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
३५०	टुवेल खरिद तथा जडान योजना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३५१	प्रहरी चौकी तेतरिया	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
३५२	पाल्तीपुर उत्तर चिया पसल अगाडी चौतारा र ट्युवेल	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३५३	राम्जी चौधरी घर अगाडी लाईनिङ र कलभर्ट मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००

३५४	सुरेशको घर देखि उत्तर नहरसम्म पक्की नाला निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,००,०००.००
३५५	सिमरिया कालि थानमा ट्वाइलेट र वाथरुम निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
८०११३५०४२०६ ग्रामथान गाउँपालिकावडा नं.६				
३५६	सडक बत्ति महशुल	२२१११	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
३५७	अपाङ्ग सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
३५८	आदिबासी जनजाति कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३५९	एकल महिला सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३६०	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधी भ्रमण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
३६१	कृषि कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
३६२	खेलकुद सामाग्री खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००

३६३	छठपर्व	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
३६४	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३६५	दिपज्योति किर्तन मण्डली(संस्कृति प्रवर्द्धन)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
३६६	पब्लिक क्याम्पसका विद्यार्थीहरुका लागि शैक्षिक भ्रमण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
३६७	ब्याग र रेनकोट खरिद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
३६८	भन्टी किर्तन मण्डली(संस्कृति प्रवर्द्धन)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
३६९	मथुरा किर्तन मण्डली(संस्कृति प्रवर्द्धन)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
३७०	युवा लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
३७१	राम जानकी चौक मन्दिर व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
३७२	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -	१,५०,०००.००

			संघीय सरकार - नगद	
३७३	वडा कार्यालय संचालन खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००,०००.००
३७४	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
३७५	स्क्यानर खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
३७६	स्प्रे खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३७७	स्वरोजगार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
३७८	सार्वजनिक विद्यालयमा न्यानो कपडा वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३७९	सांस्कृतिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३८०	विविध	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,२४६.००
३८१	विविध	२२७११	राजस्व बाँडफाँड -	९६,७५४.००

			संघीय सरकार - नगद	
३८२	ओम शान्ति भवन लवाटोल छत ढलान	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
३८३	काखर सालिक निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
३८४	खदरा टोल पश्चिम बाटो ग्राभेल	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
३८५	गंगाको पसलदेखि मोरिया सम्म ग्राभेल	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
३८६	छपन्न सर घर अगाडी पैनीमा साईडवाल	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
३८७	झावानी अधुरो साईडवाल	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
३८८	तामाडटोलमा कल्भर्ट	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
३८९	धुब श्रेष्ठको घर अगाडी नाला	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
३९०	बुद्धबोर्डिङ जाने बाटो साईडवाल	३११५९	नेपाल सरकार -	५,००,०००.००

			समानिकरण अनुदान	
३९१	रानी प्रा वि व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
३९२	वडा भरी सडक मर्मत सम्भार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,५०,०००.००
३९३	सुखनको घर पश्चिम कल्भर्ट	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
३९४	सरदारटोल अधुरो साईडवाल	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
३९५	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
३९६	सिमेन्ट फलैचा खरिद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
३९७	होम पाईप खरिद तथा जडान	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
८०११३५०४२०७ ग्रामथान गाउँपालिकावडा नं.७				
३९८	विद्युत महशुल	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००

३९९	अपाङ्ग दलित लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
४००	एकल महिला सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
४०१	खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
४०२	गाउँघर क्लिनिक वडा नं ७ व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
४०३	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
४०४	नेता चौकमा छठपर्व कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
४०५	बजरंगवली मन्दिरमा सामाग्री खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
४०६	वडा कार्यालय संचालन खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००,०००.००
४०७	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००

४०८	साँस्कृतिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
४०९	विविध	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
४१०	गणेश मा वि व्यावस्थापन	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
४११	राधाकृष्ण आधारभूत विद्यालय व्यवस्थापन	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
४१२	ढेकियावारी धर्मन्द्रको घर छेउमा ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
४१३	नविनको घरदेखि पश्चिम जाने बाटोमा ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
४१४	पशुपति बोर्डिङ स्कूल देखि नहरलाल घर सम्म सडक ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
४१५	बोधे बुवाघर देखि दक्षिण जाने बाटोमा ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
४१६	वडाभरी सडक मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००

४१७	सुरेशको घर पछाडी कृषि बाटो	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
४१८	सरस्वती स्कुल जाने बाटोमा सडक ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
४१९	त्रिवेणी चौक देखि दक्षिण पश्चिम खुट्टावाली घर पछाडी कृषि बाटोमा विद्युत तार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
४२०	दुर्गा मन्दिर व्यावस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
४२१	नमुना बस्ति जाने बाटोमा साईडवाल	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
४२२	पोल बत्ति मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
४२३	लतरु घर अगाडी नालामा पानी निकाश	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
४२४	लवाटोली कृषि बाटोमा विजुली तार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
४२५	लवाटोली जाने बाटोमा साईडवाल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००

४२६	विशाल चौकमा साविक ९ नं मा सालिक निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००,०००.००
४२७	शिव मन्दिर हरैंचा मन्दिर टोल	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
८०११३५०४३०१ ग्रामथान गाउँपालिका - शिक्षा				
४२८	सामुदायिक विद्यालयहरूको विद्युत महशुलका लागि भूक्तानी	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
४२९	IEMIS FLASH SYSTEM अभिमूखीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०,०००.००
४३०	SEE उत्कृष्ट प्रोत्साहन तथा छात्रवृत्ती कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००.००
४३१	आधारभूत तह कक्षा ५ र ८ को परीक्षा सञ्चालन एवम् व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
४३२	थारु भाषाको कक्षा १-३ को पाठ्यपुस्तक/ पाठ्यसामग्री निर्माण एवम् विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
४३३	बार्षिक शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण एवम् वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३४,८३६.००
४३४	बार्षिक शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण एवम् वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४०,१६४.००
४३५	बालबिकासका विद्यार्थीहरूका लागि थप सन्दर्भसामग्री खरिद एवम् वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	५,००,०००.००

			अनुदान	
४३६	राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन एवम् व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
४३७	विद्यालयस्तरीय विभिन्न अतिरिक्त कृत्याकलाप सञ्चालन एवम् व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
४३८	विभिन्न दिवस पर्व, गोष्ठी लगायतका गतिविधिहरु आयोजना, सञ्चालन एवम् व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
४३९	विभिन्न समितिहरु, प्रअ बैठक सञ्चालन एवम् व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
४४०	शाखा सञ्चालन एवम् व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००,०००.००
४४१	शिक्षक तथा प्रअहरुको क्षमता विकास तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
४४२	सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालय सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८५,०००.००
४४३	गापाबाट नियुती भएका शिक्षकहरुका लागि चाडपर्व र पोषाकभत्ता सहित १३ महिनाको लागि अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१३,५०,०००.००
४४४	गापाबाट नियुती भएका शिक्षकहरुका लागि चाडपर्व र पोषाकभत्ता सहित १३	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००

	महिनाको लागि अनुदान			
४४५	गापाबाट नियुती भएका शिक्षकहरूका लागि चाडपर्व र पोषाकभत्ता सहित १३ महिनाको लागि अनुदान	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००
४४६	बालबिकास सहजकर्ता तथा विद्यालय लेखा कर्मचारी, कार्यालय सहयोगीहरू तथा सिकाईकेन्द्रका परिचालिकाहरूका लागि चाडपर्वसहित १३ महिनाको लागि थप तलबभत्ता	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५५,१०,०००.००
४४७	बालबिकास सहजकर्ता तथा विद्यालय लेखा कर्मचारी, कार्यालय सहयोगीहरू तथा सिकाईकेन्द्रका परिचालिकाहरूका लागि चाडपर्वसहित १३ महिनाको लागि थप तलबभत्ता	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००,०००.००
४४८	बालबिकास सहजकर्ता तथा विद्यालय लेखा कर्मचारी, कार्यालय सहयोगीहरू तथा सिकाईकेन्द्रका परिचालिकाहरूका लागि चाडपर्वसहित १३ महिनाको लागि थप तलबभत्ता	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००
४४९	बालबिकास सहजकर्ता तथा विद्यालय लेखा कर्मचारी, कार्यालय सहयोगीहरू तथा सिकाईकेन्द्रका परिचालिकाहरूका लागि चाडपर्वसहित १३ महिनाको लागि थप तलबभत्ता	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१५,००,०००.००
८०११३५०४३०२ ग्रामथान गाउँपालिका - स्वास्थ्य				
४५०	Folic acid , Calcium Tablet खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	४,००,०००.००

			अनुदान	
४५१	VIA स्वास्थ्य शिविर ७ वटै वडामा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
४५२	अति आवश्यक औषधी खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००,०००.००
४५३	आयुर्वेद शिविर सर्वसाधारण हरुलाई पायक पर्ने वडामा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
४५४	उच्च रक्तचाप र मधुमेह रोगको पहिचान (Screening) कार्यक्रम सम्पूर्ण वडाहरुमा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
४५५	क्षयरोग विरामी खोज पडताल कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
४५६	गर्भवती महिलाहरुको लागी दुई पटक USG जाँच (२४ हप्ता र ३६ हप्तामा) तथा ANC lab Package एक पटक निशुल्क सेवा प्रदान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
४५७	गर्भवती महिलाहरुको लागी सुपानेट झुल खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
४५८	जनरल स्वास्थ्य विशेषज्ञ तथा ENT शिविर	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
४५९	डेंगु रोग नियन्त्रण तथा रोकथाम	२२५२२	नेपाल सरकार -	१,५०,०००.००

			समानिकरण अनुदान	
४६०	न्युन्तम सेवा मापदण्ड (MSS) कार्यक्रम ७ वटै वडाहरुमा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,८०,०००.००
४६१	निशुल्क रगत कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२०,०००.००
४६२	भ्याक्सिन ढुवानी, अनुगमन तथा सुपरभिजन तथा अन्य सामाग्री ढुवानी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
४६३	म. स्वा. स्वयम्सेविका अधर्बार्षिक तथा बार्षिक समिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
४६४	महिला स्वयम्सेविकाको प्रोत्साहन, खाजा (मासिक जनही रु.२५००को दरले ५४ जना)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१६,२०,०००.००
४६५	रात्रीकालिन ड्युटी गरे वापत रात्रीकालिन भत्ता तथा फर्म फरमेट छपाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,३०,०००.००
४६६	वडा तथा पालिका स्तरीय बार्षिक समिक्षा गोष्ठी तथा स्वास्थ्य व्यवस्थापन प्रणालीका सम्पूर्ण Tools छपाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००.००
४६७	विद्यालय पोषण शिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
४६८	सर्जिकल सामाग्री खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार -	४,००,०००.००

			समानिकरण अनुदान	
४६९	सरसफाई तथा इन्फेक्सन प्रिभेन्सनका लागी तालिम तथा आवश्यक सामाग्री खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
४७०	स्वास्थ्य शाखा तथा स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन प्रतिसंस्था १५०००० का दरले(विजुली,पानी, ईन्धन, मसलन्द, मर्मत, संचार, विविध खर्च समेत)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००,०००.००
४७१	स्वास्थ्य शाखा तथा स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन प्रतिसंस्था १५०००० का दरले(विजुली,पानी, ईन्धन, मसलन्द, मर्मत, संचार, विविध खर्च समेत)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	६,००,०००.००
८०११३५०४३०३ ग्रामथान गाउँपालिका - कृषि				
४७२	असल कृषि अभ्यासको लागि जलवायु उत्थानशील कृषक पाठशाला सञ्चालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
४७३	एक टोल एक उत्पादनको अवधारणामा पकेट क्षेत्र विस्तार कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
४७४	एक टोल एक उत्पादनको अवधारणामा पकेट क्षेत्र विस्तार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
४७५	कृषक समूह गठन, दर्ता र सञ्चालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धि तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
४७६	कृषि यान्त्रिकरण (मिनि ट्रिलर, कम्बाईन मिल, विडर, मकै रोप्न मेशिन,	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार -	४,००,०००.००

	मकै छोडाउने मेशिन आदि) 50 प्रतिशत अनुदान साझेदारी कार्यक्रम		नगद	
४७७	कृषि यान्त्रिकरण (मिनि ट्रिलर, कम्बाईन मिल, विडर, मकै रोपन मेशिन, मकै छोडाउने मेशिन आदि) 50 प्रतिशत अनुदान साझेदारी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२,००,०००.००
४७८	धान दिवस कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००.००
४७९	नविनतम कृषि खेतिमा सहयोगको लागि प्लाष्टिक मल्चिङ्ग ५० प्रतिशत अनुदान साझेदारी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,५०,०००.००
४८०	निः शुल्क आकस्मिक बालि संरक्षण सेवा (बानस्पतिक, जैविक, रसायनिक बिषादी खरीद तथा वितरण) कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
४८१	प्राङ्गारिक तथा जैविक मल/शुष्क खाद्यतत्व ५० प्रतिशत अनुदानमा साझेदारी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
४८२	बाली तथा माटो परिक्षणका लागि आवश्यक सामाग्री तथा रसायन खरिद र प्रयोगशाला व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
४८३	माटोको उर्बराशक्ति सुधारका लागि हरियो मल (धैँचा, मुङ्ग) को बीउ 50 प्रतिशत अनुदान साझेदारी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
४८४	माटोको नमुना संकलन र उर्बराशक्ति सुधारका लागि (वडा नं १ देखि ७ सम्म) स्थलगत तालिम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२०,०००.००

४८५	माटोको पि.एच. सुधारका लागि कृषि चुन ५० प्रतिशत अनुदान साझेदारी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,३०,०००.००
४८६	शाखा ब्यवस्थापन तथा अनुगमन भ्रमण खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
४८७	शाखा ब्यवस्थापन तथा अनुगमन भ्रमण खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००,०००.००
८०११३५०४३०५ ग्रामथान गाउँपालिका - पशु शाखा				
४८८	अनुगमन तथा भ्रमण खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३,१५२.००
४८९	अनुगमन तथा भ्रमण खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८४६.००
४९०	अनुगमन तथा भ्रमण खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४६,००२.००
४९१	आधारभुत प्रयोशाला स्थापनाका लागी सामाग्री खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८०,०००.००
४९२	कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
४९३	डिस्पेन्सरी संचालनका लागी औषधी खरिद तथा निशुल्क बितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,५०,०००.००
४९४	प्राबिधिक तथा कर्मचारी लाई कृत्रिम गर्भाधान तथा सिप मूलक तालिम खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	३०,०००.००

			अनुदान	
४९५	पशु पंन्छीको भ्याक्सिन लोजेस्टिक खरिद तथा पारीश्रमिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
४९६	पशु सेवा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
४९७	पशु स्वास्थ्य तथा बाझोपन निवारणका लागी बिशेषज्ञ घुम्टि सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
४९८	ब्यवसायिक पशुपंन्छी तालिम १ हप्ते	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
४९९	रेबिज खोप खरिद तथा जनचेतना मुलक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
५००	हिउदे घाँस खरिद तथा निशुल्क बितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
५०१	शाखालाई ईन्भरटर खरिद	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००,०००.००
८०११३५०४३०६ ग्रामथा गाउँपालिका - सामाजिक विकास शाखा				
५०२	पारिश्रमिक(प्राविधिक सहायक र रोजगार सहायकको तलब, भत्ता पोशाक)	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,४३,०००.००
५०३	समुदायमा आधारित पुनःस्थापना	२११११	राजस्व बाँडफाँड -	१०,६३,१६४.००

	सहजकर्ताको पारिश्रमिक		प्रदेश सरकार - नगद	
५०४	अपाङ्गता सहायता सहजकर्ताको महङ्गी भत्ता र पोषाक भत्ता	२११३२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७०,०००.००
५०५	१०० वर्ष माथिका ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम तथा ज्येष्ठ नागरिक दिवस कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७०,०००.००
५०६	२१ जना थारु महिलाहरु लाई दुई महिने खड्की बनाउने तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००,०००.००
५०७	SEE दिएर बसेका बिपन्न परिवारका ४२ जना बिध्यार्थीहरुलाई सम्बन्धित बिद्यालयको सिफारिसमा ४५ दिने आधारभुत कम्प्युटर तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
५०८	अन्तर्राष्ट्रिय अपाङ्गता दिवस	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
५०९	अपाङ्गता भएका ब्यक्तिहरुलाई शैक्षिक सामाग्री वा अन्य आवश्यक सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
५१०	अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
५११	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको संस्था (ओ.पि.डि) सुदृढिकरण तथा अपाङ्गता सशक्तिकरण कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००

५१२	अपाङ्गता सहायता कक्ष संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,४५,०००.००
५१३	आर्थिक ऐन सुदृढीकरण तथा डाटा इन्ट्री	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
५१४	उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
५१५	उद्यमीहरुलाई ४० प्रतिशत लागत साझेदारीमा प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
५१६	उद्योग दिवशका दिन महिला लघु उद्यमीहरुका लागि प्रोत्साहन तथा सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
५१७	एकल महिला समुह सदस्यहरुलाई कानुनी साक्षरता कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
५१८	ओ. पि. डी. का लागि क्षमता अभिवृद्धी तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४८,१००.००
५१९	ग्रामथान गाउँपालिकाको रोजगारीको नक्सांकन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
५२०	गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयको राजस्व शाखालाई प्रविधिमैत्री बनाउन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०,०००.००

५२१	घटना दर्ता सप्ताह कार्यक्रम ।	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६०,०००.००
५२२	ढाकाको सारी चोलो तथा बर्की बनाउने Basic तालिम सिकेका व्यक्तिलाई प्रविधि हस्तान्तरण सहित एडभान्स तालिम ४५ दिने	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
५२३	न्यायिक समिति ब्यबस्थापन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
५२४	पूर्ण र अति अशक्त अपाङ्गता भएका बालबालिकाको अभिभावकलाई हेरचाह सम्बन्धी तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
५२५	प्रहरी सेवा आयोग तयारी कक्षा ४५ दिने	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,५०,०००.००
५२६	बैंक तथा वित्तिय सँघ संस्थाहरु सँग समन्वय, सहुलियत ऋण लिने प्रकृया तथा वित्तिय साक्षरता सम्बन्धी आवश्यक सचेतनामूलक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
५२७	बाल अधिकार समिति र बालमैत्री स्थानीय शासन समिति गठन तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
५२८	बालक्लव फोकल शिक्षकलाई बालअधिकार संरक्षण सम्बन्धी अभिमुखीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
५२९	बालक्लव सञ्जाल बैठक तथा	२२५२२	नेपाल सरकार -	३०,०००.००

	व्यवस्थापन खर्च		समानिकरण अनुदान	
५३०	बालसंरक्षण, प्रवर्धन तथा बालमैत्री स्थानीय शासन सम्बन्धी कार्यविधि निर्माण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७०,०००.००
५३१	बिपन्न तथा पिछडिएका २८ जना व्यक्तिहरूका लागी बाँसको मुढा बनाउने १५ दिने तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
५३२	मेलमिलापकर्ताहरूका लागी सफल बैठक भत्ता र खाजा खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,५०,०००.००
५३३	मस्तिष्क पक्षघात स्वाबलम्बन समूह नेपाल द्वारा देवी मा.वी. तेतरियामा संचालित अपाङ्गता दिवा स्याहार केन्द्र	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००.००
५३४	महिला दिवश	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६०,०००.००
५३५	महिला पुरुष समविकास तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
५३६	महिला समूह गठन तथा अनुशिक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
५३७	महिला समूह सदस्यलाइ नेतृत्व तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००

५३८	मिलिजुली समूह पुनर्गठन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८०,७३६.००
५३९	मिलिजुली समूहको बैठक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४२,०००.००
५४०	मिलिजुली समूहको लागि वचत, ऋण व्यवस्थापन तथा नेतृत्व विकास तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,०१,०००.००
५४१	युवाहरुलाई A.I कन्टेन्ट क्रियशन सम्बन्धी तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,७५,०००.००
५४२	राजस्व तथा बजार अनुगमन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
५४३	राजस्व सुत्र मोड्यूल पुनर्ताजगी तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
५४४	राष्ट्रिय परिचयपत्र वितरण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम ।	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
५४५	राष्ट्रिय सहकारी दिवश मनाउन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
५४६	रिटर्नी तथ्याङ्क सुदृढीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५७,०००.००

५४७	रिटर्नीसँग सम्वाद कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,०००.००
५४८	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम अन्तर्गत उद्यमशिलता सहितको नयाँ लघु उद्यमी सृजना गर्ने कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,५०,०००.००
५४९	लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि न्यायिक समितिको क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२०,०००.००
५५०	लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
५५१	लैससास परीक्षण तथा अभिमुखीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९०,०००.००
५५२	लोक सेवा आयोग तयारी कक्षा संचालन ४५ दिने	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,५०,०००.००
५५३	वडा सचिव तथा वडा कर्मचारीहरूको लागि घटना दर्ता सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम ।	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७०,०००.००
५५४	वडास्तर र पालिकास्तर बालकलव सञ्जाल पुनर्गठन तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
५५५	व्यवसाय दर्ता शिविर	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००

५५६	शाखा व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००,०००.००
५५७	समन्वय समितिको बैठक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६०,०००.००
५५८	सहकारी अनुगमन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
५५९	सहकारी एकिकरण प्रोत्साहन तथा जागरण सम्बन्धि कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
५६०	सहकारी तथा गरिबी निवारण सुचना प्रणाली (copomis)तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
५६१	सहकारीका संचालकहरुलाई जोखिम ऋण व्यवस्थापन तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
५६२	सामाजिक परिक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
५६३	सामाजिक सुरक्षा भत्ता लाभग्राहीहरुको वडागत परिचयपत्र नविकरण कार्यक्रम ।	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७०,०००.००
५६४	सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी वडागत रूपमा बृहत अभिमूखिकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००

५६५	सिपमुलक र व्यवसायिक तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
८०११३५०४३०७ ग्रामथान गाउँपालिका -वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन				
५६६	ट्राफिक सचेतना कार्यक्रम तथा सूचना सम्प्रेषण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
५६७	प्रकोप नियन्त्रण खाता	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
५६८	फायर र विपद् जोखिम उद्धार उपकरण तथा अन्य मर्मत	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
५६९	वातावरण एवं संरक्षणका लागि बृक्षारोपन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
५७०	विपद् जोखिम क्षेत्रमा होर्डिङ बोर्ड जडान गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
५७१	विपद् व्यवस्थापन समिति बैठक संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
५७२	विपद् व्यवस्थापनका लागि सामग्री खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
५७३	शार्वजनिक शौचालय व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	२,००,०००.००

			अनुदान	
५७४	सरसफाई तथा फोहर मैला व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
५७५	सिमलेशन डेमो प्रशिक्षण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
५७६	रामजानकी चौक पूर्व चतरा नहरमा मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
८०११३५०४५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)				
५७७	उद्यम विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८,९६,०००.००
५७८	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,६०,०००.००
५७९	कृषि स्नातक करार	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,२५,०००.००
५८०	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,६०,०००.००
५८१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	३६,७६,०००.००
५८२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. -	१७,७१,०००.००

			सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	
५८३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,२१,३६,०००.००
५८४	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,५६,०००.००
५८५	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,५१,००,०००.००
५८६	रोजगार संयोजकको तलव	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,६८,०००.००
५८७	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,४९,०००.००
५८८	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,३१,०००.००

	महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)			
५८९	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,३२,००,०००.००
५९०	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०,०००.००
५९१	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०,०००.००
५९२	रोजगार संयोजकको पोसाक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,०००.००
५९३	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालको मसलन्द खर्च	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०,०००.००
५९४	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००.००
५९५	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी र स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण तथा क्षयरोग कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विश्लेषण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९५,०००.००
५९६	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,७४,०००.००
५९७	आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धनका लागि	२२५२२	नेपाल सरकार -	१,००,०००.००

	वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूलाई उध्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम		शसर्त अनुदान चालु	
५९८	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,५०,०००.००
५९९	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५०,०००.००
६००	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम र पि.बि.सि बिरामीका घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,०५,०००.००
६०१	कृषि जैविक विविधता संरक्षण तथा सामुदायिक बीउ बैंक सुदृढीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,००,०००.००
६०२	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४०,०००.००
६०३	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८७,०००.००
६०४	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,००,०००.००
६०५	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान(धान,गहुँ)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,७५,०००.००
६०६	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,००,०००.००
६०७	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम	२२५२२	नेपाल सरकार -	८०,०००.००

	विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)		शसर्त अनुदान चालु	
६०८	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,८४,०००.००
६०९	जुनोटिक रोगहरु, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमुखिकरण, Rabies Day	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०,०००.००
६१०	ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन, ग्रामथान गाउँपालिका मोरङ	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,००,०००.००
६११	डेंगी, जापानिज इन्सेफलाइटिस लगायतका किटजन्य रोगहरुको नियन्त्रणका लागि लामखुटेको वासस्थान खोजी गरी लाभार्थी नष्ट गर्ने, बिद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, सामुदायिक परिचालन तथा सरोकारवालाहरुको अभिमुखिकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५५,०००.००
६१२	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा अभियान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,००,०००.००
६१३	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,००,०००.००

	भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समीक्षा			
६१४	प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,१६,०००.००
६१५	परिवार योजना सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,५०,०००.००
६१६	पशुपन्छिमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५०,०००.००
६१७	पोषण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,७६,०००.००
६१८	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	३,००,०००.००
६१९	म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,६०,०००.००
६२०	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९,४०,०००.००
६२१	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९०,०००.००
६२२	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरूलाई नसर्ने तथा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५,०००.००

	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी अभिमुखीकरण			
६२३	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५०,०००.००
६२४	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२,००,०००.००
६२५	रोजगार आयोजना सञ्चालनको लागि ज्याला रकम (क्रियाकलाप कार्यान्वयनको लागि स्थानीय तहले कम्तीमा शतप्रतिशत रकम साझेदारी गर्नुपर्नेछ।)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२१,७२,०००.००
६२६	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५,०००.००
६२७	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	५५,०००.००
६२८	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,८२,०००.००
६२९	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान	२७,०००.००

			(बैदेशिक)]	
६३०	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५,०००.००
६३१	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,५०,०००.००
६३२	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९,२८,०००.००
६३३	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८,२०,०००.००
६३४	स्थानीय तह कार्यक्रम कार्यान्वयन समितिको बैठक व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०,०००.००
६३५	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७२,०००.००
६३६	स्थानीय तहको विषयगत समिति/शाखा (श्रम तथा रोजगार, स्वास्थ्य, सहकारी, जेसी सम्पर्क व्यक्ति, रोजगार संयोजक, न्यायिक समिति, अनुगमन समिति) सँग वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी सेवालाई संस्थागत गर्ने सम्बन्धमा अभिमुखीकरण तथा अन्तरक्रिया	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०,०००.००

	कार्यक्रम			
६३७	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरुको खोजपड्ताल तथा निगरानी, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,२३,०००.००
६३८	स्थानीय तहमा वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूसँग वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४२,०००.००
६३९	समुदाय स्तरमा नसर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,५०,०००.००
६४०	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,४०,०००.००
६४१	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,२६,०००.००
६४२	स्वीकृत कार्यविधि बमोजिम पालिकाको Geo-referenced Water Supply, Sanitation and Hygiene(WASH) plan	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,००,०००.००

	बनाउने कार्य			
६४३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	८८,०००.००
६४४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१,७८,०००.००
६४५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,८८,०००.००
६४६	सिंचित क्षेत्रमा चैते धान प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,००,०००.००
६४७	हिउँदे मकै प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७,००,०००.००
६४८	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च)	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००.००
६४९	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९,७०,००,०००.००

६५०	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	९५,०००.००
६५१	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६,३६,०००.००
६५२	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१,९२,०००.००
६५३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७३,३२,०००.००
६५४	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२२,१४,०००.००
६५५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१०,९६,०००.००
६५६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७,०१,०००.००

	समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान		[एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	
६५७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२३,२१,०००.००
६५८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	३,४७,०००.००
६५९	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	८,४२,०००.००
६६०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२७,८७,०००.००
६६१	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४,१७,०००.००
६६२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,५३,०००.००

			[एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	
६६३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१५,०२,०००.००
६६४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२,२५,०००.००
६६५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२४,११,०००.००
६६६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	७,२८,०००.००
६६७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	३,६१,०००.००
६६८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान	१,०८,०००.००

	निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		(बैदेशिक)]	
६६९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७,२४,०००.००
६७०	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२,१८,०००.००
६७१	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६,२१,०००.००
६७२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	९३,०००.००
६७३	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१,८८,०००.००
६७४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,१८,०००.००

			[एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	
६७५	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२,३९,०००.००
६७६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७,९०,०००.००
६७७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	७,१६,०००.००
६७८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	३,५४,०००.००
६७९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२३,७०,०००.००
६८०	निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [	११,००,०००.००

			एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	
६८१	निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	३८,००,०००.००
६८२	निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	६,००,०००.००
६८३	पालिका अन्तरगत निर्माणाधिन ५।१०।१५ शैय्या आधारभूत अस्पतालको मोबिलाईजेसन तथा श्रृजित दायित्व भुक्तानी	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	३,५८,००,०००.००
८०११३५०४५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)				
६८४	रिड रोड बनिगामा पुर्व सडक कालोपत्रे	३११५९	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक	५२,००,०००.००

			ऋण]]	
८०११३५०४५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)				
६८५	अपाङ्गता रोकथान तथा पुनर्सर्थापना कार्यक्रम	२२५२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१,६०,०००.००
६८६	ग्रामथान गा.पा १,२,४,५,६ र ७ वडाहरुमा सामुदायिक सिकाई केन्द्रमा दक्ष जनशक्ति उत्पादनको लागि निरन्तरता उन्मुलनको सिपमुलक तालिम, मातृशिशु मृत्युदर न्युनिकरण स्वास्थ्य चेतना, कानुनि उपचार, घरेलु हिंसाविरुद्धको चेलीबेटी बेचबिखनविरुद्धको कार्यक्रम महिला तथा जेष्ठ नागरिकको लागि विषेश कार्यक्रम चेलीबेटी सिकाउ ,टिकाउ विकाय अभियान सफल पार्न लागू पदार्थ दुव्यसानी विरुद्धको जनचेतनामुलक कार्यक्रम संचालन, ग्रामथान मोरङ	२२५२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१८,००,०००.००
६८७	पशु स्वास्थ्य कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१,२५,०००.००
६८८	रैथाने तथा उन्नत जातको कृषि बिउ बैंक स्थापना	२२५२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४,५०,०००.००
६८९	श्री विरेन्द्र मा.वि पुस्तकालय व्यवस्थापन ग्रामथान १ मोरङ	२५३११	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४,००,०००.००
६९०	गणेश मा.वि मा छाना तथा भवन मर्मत सम्भार ग्रामथान ७ धोवियारे मोरङ	३१११३	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	१६,००,०००.००

६९१	जब्दी संसारीथान भवन तथा घोरावारा निर्माण, बाह्रघरे वडा नं २	३१११३	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	३,००,०००.००
६९२	विजय भगवती देवी मन्दिर अधुरो भवन निर्माण ग्रामथान ४ गजुरमुखी जनक टोल मोरङ	३१११३	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	५,००,०००.००
६९३	अगुवा महिला कृषकहरुलाई मिनि टिलर वितरण कार्यक्रम, वडा नं २, ४, ५ र ६	३११२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	५,००,०००.००
६९४	ज्येष्ठ नागरिकलाई जीवन प्रोत्सहानका निम्ति खेलकुद	३११२३	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	४,००,०००.००
६९५	रवि आधारभूत विधालय ग्रामथान विधालय मर्मत	३११५९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	५,००,०००.००
६९६	रानी आधारभूत विधालय भरचौलका घेराबेरा	३११५९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	५,००,०००.००
६९७	विरेन्द्र मावि दुई कोठे अधुरो भवन मर्मत	३११५९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	५,००,०००.००
६९८	श्री बाणी मा.विमा अधुरो भवन निर्माण ग्रामथान ३ सिद्धराहा मोरङ	३११५९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	१०,००,०००.००
८०११३५०४५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)				
६९९	कटहरी भेला चौक भोला चौक रोड	३११५९	कोशी प्रदेश - समपुरक अनुदान	३०,००,०००.००

			पूँजीगत	
			कोशी प्रदेश - समपुरक अनुदान	
७००	रिड रोड बनिगामा नहर पुर्व सडक	३११५१	पूँजीगत	५०,००,०००.००
कुल जम्मा				६०,९१,६४,१५४.००

संघिय सरकारबाट यस कार्यक्रमको लागि ज्यालामा मात्र बजेट विनियोजन गरिने हुँदा वडा कार्यालय र गाउँपालिका अन्तर्गतका आ.ब. २०८२।८३ को वार्षिक बजेट, नीति तथा योजना किताबमा समावेश गरिएका योजनाहरुमा पनि श्रमिकको ज्याला रकममा साझेदारी गर्ने गरि साथै यस शाखाका तपशिल बमोजिमका आयोजनाहरुलाई प्राथमिकता दिई योजनाहरु कार्यान्वयन गरिने छ।

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत आ.व. २०८२।८३ का रोजगारमूलक आयोजनाहरु

क्र. स.	आयोजनाको नाम	वडा नं.	रकम रु.	कैफियत
१	सिंचाई पैनी , नाला मर्मत, पाईपलाईन विस्तार र पर्यटन प्रवर्दन का आयोजनाहरु	ग्रामथान-१		
२	प्रणाम इटा भट्टा उत्तर पैनीको नाला सरसफाई			

३	पेट्रोलपम्प दक्षिण पैनी मर्मत	वडा नं २		
४	वृक्षारोपण			वडाको साझेदारीमा
५	पैनी मर्मत-कोशल्या चोक वडा कार्यालय सम्म र कोशल्या चोक देखि पुर्व कल्भर्टदेखि दक्षिण, मण्डल चोक दक्षिण	वडा नं ३		वडाको सिफारिसमा
६	खानेपानीको पाईपलाईन विस्तार-नाला खन्ने र पुर्ने काम	ग्रामथान-४		
७	मर्चेनिया पैनी सरसरफाई तथा शुक्रबारे हटिया नाला सरसफाई			
८	वृता पैनी सरसफाई			
९	खानेपानीको पाईपलाईन विस्तार	ग्रामथान-५		
१०	सुरेन्द्र कुमार माझीको घर पछाडी देखि झपटा सडक सम्म			

		ग्रामथान -५		
११	पाल्तिपुर नहर देखि पश्चिम सम्म सत्य नारायण खाँ को खेत सम्म			
१२	खानेपानी पाईप जडान विस्तार-नाला खन्ने र पुर्ने काम	ग्रामथान-६		
१३	झुवाबनीमा कृषि सडक मर्मत –नहर पुर्व			
१४	लोन्द्रा खोलाको विरान पैनी मर्मत			
१५	जुडी पैनी देखि कखरमारी सम्म			

१६	वडा कार्यालयदेखि खवास टोल सम्म सरसफाई			
१७	झुवावनी पैनी मर्मत			
१८	वडा नं ७ को हाईवे संग जोडिएको नाला (पैनी) सरसफाई नेताचोकबाट उत्तर ग्रामथान चोकसम्म	ग्रामथान-७		
१९	वगैचा पैनी मर्मत			
२०	घिनाघाट- विराटचोक सडक सरसफाई			
२१	जुडि कल्भर्ट मर्मत	वडा ४		वडा, विपद व्यवस्थापन शाखाको साझेदारीमा

२२	वडा नं १ रामजानकि मंदिर छेउको बाटो निर्माण			
२३	वडा नं १ छतिवन टोलमा बाटो निर्माण			
२४	वडा नं ६,७ मा लोहन्द्रा किस्ति पैनि नाल निर्माण तथा सरसफाई			
२५	वडा नं ७ को धोबियारे टोल त्रिवेनि चौक देखि चतरा नहर सम्म खादम पैनि निर्माण तथा सरसफाई			
२६	धोबियारे खादम पैनिको बाद देखी त्रिवेनि चौक सम्म नाला मर्मत तथा सरसफाई			

ग्रामथान गाउँपालिका

आर्थिक ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति: २०८२।०५।१०

प्रस्तावना:

ग्रामथान गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावको कार्यान्वयन तथा स्थानीय कर, दस्तुर, सेवा शुल्क, दण्ड जरिवाना लगायतको आय संकलनका निम्ति कानुनी व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकाले नेपालको संविधानको धारा २२६ को उपधारा (१) तथा स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को परिच्छेद ९ अन्तर्गतका गाउँपालिकाका वित्तीय अधिकार क्षेत्रका विषयमा गाउँपालिकाका आवश्यकता र औचित्यका आधारमा नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (१) तथा स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ ऐनको दफा १०२ बमोजिम गाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: यस ऐनको नाम **ग्रामथान गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८२** रहेको छ। यो ऐन २०८२ साल श्रावण १ गते देखि ग्रामथान गाउँपालिका क्षेत्र भित्र लागू हुने छ।
२. सम्पत्ति कर: ग्रामथान गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका जग्गा र घरजस्ता अचल सम्पत्तिमा आ.व. २०८२/०८३ का लागि अनुसूची (१) बमोजिम सम्पत्ति कर लगाइने छ।
३. भूमिकर/मालपोत: ग्रामथान गाउँपालिका क्षेत्र भित्र रहेका मालपोत करदाताहरूमा अनुसूची (२) बमोजिम आर्थिक वर्ष २०८१/०८२मा भूमिकर/मालपोत लगाइने र असुल उपर गरिनेछ।
४. घर बहाल कर: यस ग्रामथान गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र कुनैव्यक्ति, संस्थाले घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, हल, टहरा, जग्गा, पोखरी पूरै वा आंशिक रुपमा बहालमा लगाउँदा अनुसूची (३) बमोजिम बहाल कर लगाइनेछ।
५. व्यवसाय कर: ग्रामथान गाउँपालिका क्षेत्र भित्र उद्योग, व्यापार व्यवसाय, विभिन्न सेवा वा पेशा संचालन गर्ने व्यक्ति, फर्म वा संस्थालाई अनुसूची (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइनेछ।
६. विज्ञापन कर: ग्रामथान गाउँपालिका क्षेत्र भित्र गरिने विज्ञापनमा अनुसूची (५) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने छ।

७. **हाटबजार पसल कर:** ग्रामथान गाउँपालिका क्षेत्र भित्र लाग्ने हाट बजार, गुम्टी पसल, मेला तथा फुटपाथ पसलमा अनुसूची (६) हाटबजार कर लगाइने छ ।
८. **मनोरञ्जन कर:** ग्रामथान गाउँपालिका क्षेत्रभित्र शुल्क लिएर संचालन गरिने सिनेमा, भिडियो, नाटक आदिमा अनुसूची (७) बमोजिम मनोरञ्जन कर लगाइने छ ।
९. **निवेदन तथा सिफारिस दस्तुर:** गाउँकार्यपालिका र वडा वाट गरिने विभिन्न प्रकारका सिफारिसमा अनुसूची (८) बमोजिम दस्तुर लाग्ने छ ।
१०. **घर नक्सा पास दस्तुर:** यस गाउँपालिका क्षेत्रभित्र निर्माण हुने विभिन्न प्रकारका घरहरूको भवन संहिता अनुसार मापदण्ड पुराहुने गरि घर नक्सा पास गर्ने र घर नक्सा पास वापत अनुसूची (९) बमोजिमको दस्तुर लाग्नेछ ।
११. **धरौटी जफत:** कानुन बमोजिम धरौटी जफत गर्नुपर्ने निर्णय भएमा, ठेक्का कबोल गरेर ठेक्का सञ्चालन गर्न नसकेमा तथा अन्य कुनै प्रकारको धरौटी फिर्ता लाने म्याद गुज्रेमा सो धरौटी रकम जफत गरी आम्दानी बाधिनेछ ।
१२. **दण्ड जरिवाना र दस्तुर:** यस गाउँपालिका भित्र सडकमा छाडा पशु चौपाया छाड्ने, विस्कन सुकाउने, निर्माण सामग्री जथाभावी राख्ने कार्य भई आवतजावतमा असहज तथा फोहोरमैला गरेको वा अन्य सोहि प्रकृतिका कानुन विपरितका गतिविधि भएको सम्बन्धमा उजुरी गरेमा प्रत्येक पटकका लागि रु. २००० दण्ड जरिवाना असुल गरिनेछ ।
१३. **कर छुट:** यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका कुनै पनि व्यक्ति वा संस्थालाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिइने छैन तर नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार, यस गाउँपालिका, सामुदायिक विद्यालय सरकारी अस्पतालमा कर छुट हुनेछ भने सेवा शुल्क छुट हुनेछैन ।
१४. **विलम्ब शुल्क:** मालपोत तथा अन्य करदस्तुर असुलीमा बक्यौता रहेकोमा आ. व. समाप्त भएको अर्को आ. व. मा लाग्ने करमा २०% थप कर लाग्नेछ । दोस्रो वर्षमा ५०% र तेस्रो वर्ष वा सो भन्दा माथी प्रत्येक वर्षमा १००% थप कर लाग्नेछ । तथा थप दस्तुर सहित अशुल गर्नुपर्ने बक्यौताको हिसाब चालु आ.व. को दररेट बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची - १
(आर्थिक ऐन, २०८२ को दफा २ अनुसार)

सम्पत्तिकर:

क्र.सं	कर योग्य सम्पत्ति को मूल्य	वार्षिक दर	कैफियत
१	२० लाख सम्म	प्रति लाख रु.२५	
२	२१ लाख देखि ५० लाख सम्म	प्रति लाख रु.३०	
३	५१ लाख देखि १ करोड सम्म	प्रति लाख रु.३५	
४	१ करोड १ लाख देखि १ करोड ५० लाख सम्म	प्रति लाख रु.४०	
५	१ करोड ५१ लाख देखि २ करोड सम्म	प्रति लाख रु.४५	
६	२ करोड देखि माथि	प्रति लाख रु.५०	

भौतिक संरचनाको मूल्याङ्कन दर विवरण				
क्र.सं.	विवरण	आयु (वर्ष)	मूल्याङ्कन	कैफियत
१	आर. सि. सि. पक्का भवन १ तले सम्म	७५	५००	
२	आर. सि. सि. पक्का भवन २ तले	७५	६००	
३	आर. सि. सि. पक्का भवन ३ तले र सो भन्दा माथी	७५	७००	
४	लोड व्यरिड पक्का भवन	५०	५००	
५	टिना वा टयल वा खपडाको छाना भएको भवन	३५	३००	
६	ट्रस भवन	३५	२००	

नोट :

- सम्पत्ति करको लागि जग्गाको मुल्याङ्कन गर्दा मालपोत कार्यालयले रजिष्ट्रेसन प्रयोजनको लागि तोकिएको दररेटलाई आधार मानिनेछ ।
- मुल्याङ्कन रकमलाई पूर्ण अङ्क (राउण्ड फिगर) मा परिणत गरी करको दर निर्धारण हुनेछ।
- बक्यौता हकमा साबिककै नियमानुसार गरिनेछ।

आय प्रमाणितदस्तुर:

क्र.सं.	करयोग्य आयको मूल्य	दर	कैफियत
१	५ लाख सम्म	रु. ५००	
२	५ लाख १ देखि २० लाख सम्म	रु. १,०००	
३	२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	रु. ३,०००	
४	५० लाख १ देखि १ करोड सम्म	रु. ५,०००	
५	१ करोड १ देखि माथि	रु. १०,०००	

अनुसूची - २

(आर्थिक ऐन, २०८२ को दफा ३ अनुसार)

भूमि तथा मालपोत शुल्क:

क्र.सं.	विवरण	दर	कैफियत
१	१ धुर देखि ३ कठ्ठा सम्म न्यूनतम दर	७०	एक मुष्ट
२	३ कठ्ठा देखि माथि १ विगाह सम्म	२०	प्रति कठ्ठा
३	१ विगाह देखि माथि ५ विगाह सम्म	२५	प्रति कठ्ठा
४	५ विगाह देखि माथि	३०	प्रति कठ्ठा
५	पिच सडकले छोएको प्रति कठ्ठा	१००	प्रति कठ्ठा
६	बजार उन्मुख पलटिङ गरेको घरेडी र विराट चौक घिनाघाट सडकले छोएको जग्गा ५० मिटर सम्म रु १०० प्रति कठ्ठा र सोभन्दा पछाडीको जग्गा प्रति कठ्ठा ५०		

अनुसूची - ३

(आर्थिक ऐन, २०८२ को दफा ४ अनुसार)

घर बहाल कर:

यस ग्रामथान गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति, संस्थाले घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, हल, टहरा, जग्गा, पोखरी पूरै वा आंशिक रुपमा बहालमा लगाउँदा यस अनुसूची बमोजिम भडा लगाइएको रकमको १०% ले बहाल कर लग्नेछ ।

ग्रामथान गाउँपालिका, मोरङ, कोशी प्रदेश नेपाल १०४

अनुसूची - ४

(आर्थिक ऐन, २०८२ को दफा ५ अनुसार)

व्यवसाय कर:

क्र.सं.	विवरण	नयाँ दर	वार्षिक नविकरण
१	काटावाला	३,५००।००	३,५००।००
२	खुद्रा किराना पसल	२,०००।००	२,०००।००
३	किराना पसल	१,०००।००	१,०००।००
४	लुगा सिउने, कपाल काट्ने, कपडा धुने पसल	१,०००।००	१,०००।००
५	माटाका भाडा बेच्ने पसल	६००।००	६००।००
६	फलाम, सिमेन्ट, ककर्ट पाता, तामा, बेच्ने पसल	३,५००।००	३,५००।००
७	लत्ता कपडा पसल रेडिमेड सहित	२,०००।००	२,०००।००
८	कलात्मक मुर्तिका सामान बेच्ने पसल	१,०००।००	१,०००।००
९	बिजुलीका माल सामान बेच्ने पसल	१,५००।००	१,५००।००
१०	स्टेशनरी तथा पुस्तक पसल	१,०००।००	१,०००।००
११	जुत्ता चप्पल बेच्ने पसल	१,०००।००	१,०००।००
१२	आईसक्रीम/बेकरी/पानबेच्ने पसल	१०००।००	१०००।००
१३	मेशीनरी, पाट पुर्जा बेच्ने पसल	१,५००।००	१,५००।००
१४	रेडीयो घडी, क्यामेरा, टेलीभिजन, फ्रीज लगायत ईलेक्ट्रोनिक सामान बेच्ने पसल	१,५००।००	१,५००।००
१५	सवारी साधन लगायत विलासिताका सामान बेच्ने पसल	२,०००।००	२,०००।००
१६	स्थानीय इजाजत प्राप्त भएको भट्टीबाट उत्पादित सवै मदिरा बेच्ने पसल	२,०००।००	२,०००।००
१७	स्वदेशी वा विदेशी डिष्टीलरी वा ब्रुअरी उत्पादित बोटल बन्दी मदिरा बेच्ने पसल	२,०००।००	२,०००।००
१८	होटल/ लज/ होम स्टे व्यवसाय कर	१,५००।००	१,५००।००

१९	ईटा, झिंगटी उत्पादन गर्ने भट्टा	२,००,०००।००	१,५०,०००।००
२०	फ्याक्स, फोटोकपी, टेलिफोन सेवा तथा व्यवसायिक संचार	६००।००	६००।००
२१	कविराज, चिकित्सक, दन्त चिकित्सक, पशु चिकित्सक, इन्जिनियर, कन्सल्टेन्सी व्यवसायी	१,०००।००	१,०००।००
२२	लेखापरिक्षक	५००।००	५००।००
२३	ज्योतिष, शिक्षण संस्था	२,०००।००	२,०००।००
२४	फर्निचर तथा फर्निसिङ्ग	१,५००।००	१,५००।००
२५	पेन्टर तथा फ्लेक्स प्रिन्ट	१,०००।००	१,०००।००
२६	बैकिङ्ग तथा वित्तिय संस्था		
	क श्रेणी	१५,०००।००	१५,०००।००
	ख श्रेणी	१०,०००।००	१०,०००।००
	ग श्रेणी	५,०००।००	५,०००।००
	घ. श्रेणी/वित्तिय संस्था/IME	३,०००।००	३,०००।००
२७	मनि एक्स्चेन्जर	३,०००।००	३,०००।००
२८	दुग्ध व्यवसायी	१,०००।००	१,०००।००
२९	मिल (स- मिल बाहेक)	२,०००।००	२,०००।००
३०	साईकल मर्मत तथा ब्याट्री चार्ज पसल	५००।००	५००।००
३१	मर्मत ग्यारेज तथा पाट्स विक्री पसल	२,५००।००	२,५००।००
३२	हार्डवेयर सामान विक्री पसल	२,०००।००	२,०००।००
३३	मोवाईल विक्री तथा मर्मत गर्ने पसल	१,०००।००	१,०००।००
३४	भिडियो, क्यासेट, सि.डि. विक्री तथा भाडामा लगाउने	५००।००	५००।००
३५	औषधी पसल	२,५००।००	२,५००।००

३६	कृषि थोक भण्डार	२,०००।००	२,०००।००
३७	मिठाई तथा चिया नास्ता पसल वार्षिक	१,०००।००	१,०००।००
३८	फोटो स्टुडियो वार्षिक	५००।००	५००।००
३९	सुनचाँदीको गर गहना वनाउने पसलको वार्षिक	५,०००।००	५,०००।००
४०	सुर्तिजन्य वस्तु डिलर, सप्लायर्स, थोक तथा खुद्रा विक्रेता	२०००।००	२०००।००
४१	पेट्रोल, मोबिल खुद्रा विक्री	१,०००।००	१,०००।००
४२	हार्ड तथा कोल्ड ड्रिंक्स पेय पदार्थ डिलर	३,०००।००	३,०००।००
४३	हार्ड तथा कोल्ड ड्रिंक्स पेय पदार्थ खुद्रा पसल	१,५००।००	१,५००।००
४४	पशुपंक्षी, उत्पादन तथा विक्री वार्षिक	१,५००।००	१,५००।००
४५	भेटनरी औषधि, पशुपंक्षी, दाना विक्री पसल वार्षिक	४,०००।००	४,०००।००
४६	तरकारी फलफुल पसलको वार्षिक	५००।००	५००।००
४७	गृह उद्योगको वार्षिक	५,०००।००	५,०००।००
४८	सिसा पसल	१,०००।००	१,०००।००
४९	ब्यूटी पार्लर	१,५००।००	१,५००।००
५०	मिलापत्र दस्तुर	५००।००	५००।००
५१	बंगुर खसी फ्रेस हाउसको वार्षिक	२,०००।००	२,०००।००
५२	हाँस, कुखुराको फ्रेस हाउस वार्षिक	१,५००।००	१,५००।००
५३	पुलखेल व्यवसायी वार्षिक व्यवसाय कर	२,०००।००	२,०००।००
५४	टेन्टहाउस राखी व्यवसाय गर्ने वार्षिक व्यवसाय कर	३०००।००	३०००।००
५५	ब्रासबैण्ड, डिजे साउण्ड राखी व्यवसाय गर्ने	३०००।००	३०००।००
५६	हटियाको टहरामा पसल थापी व्यवसाय गर्ने टहरा भाडा	१,०००।००	१,०००।००
५७	बाजा विक्री तथा मर्मतगर्ने	१,०००।००	१,०००।००
५८	कृषि खुद्रा बिक्रेता, बिऊ, मल	५००।००	५००।००
५९	स-मिल २० लाख सम्म १८" बेन्चो	६,०००।००	६,०००।००

६०	सोभन्दा माथि स मिल ३६" भन्दा माथि बेन्चो	१२,०००।००	१२,०००।००
६१	पेट्रोल पम्प	३००००।००	२२५००।००
६२	ग्रेसर बनाउने वर्कसप	५,०००।००	५,०००।००
६३	घ वर्गको इजाजत	२५,०००।००	८,०००।००
६४	इन्स्टिच्युट तालिम तथा अध्ययन केन्द्र	२,०००।००	२,०००।००
६५	कन्सलटेन्सी	७,०००।००	७,०००।००
६६	मोटरसाइकल सोरुम	७,०००।००	७,०००।००
६७	डिपार्टमेन्ट स्टोर	५,०००।००	५,०००।००
६८	अटो विक्रेता	५,०००।००	५,०००।००
६९	सिनेमा हल	५,०००।००	५,०००।००
७०	भाडाकुडा पसल	२,५००।००	२,५००।००
७१	वन नर्शरी	१,०००।००	१,०००।००
७२	कृषीफर्म, पशुपंक्षी फर्म	१,०००।००	५००।००
७३	कस्मेटिक, श्रृंगार तथा सजावट र गिफ्ट पसल	१५००।००	१५००।००
७४	ग्याँस सिलिन्डर विक्री डिलर	२,५००।००	२,५००।००
७५	कपडामा बुट्टा भर्ने पसल	३,०००।००	३,०००।००
७६	कुरियर सेवा	१,५००।००	१,५००।००
७७	कतथा उद्योग	३,५००।००	३,५००।००
७८	फिनेल हारपिक उत्पादन तथा विक्री	२,५००।००	२,५००।००
७९	मोन्टेस्वरी विद्यालय संचालन	५,०००।००	
८०	सेफ्टी ट्यांकी सफाई गर्ने व्यवसाय	१,०००।००	१,०००।००
८१	टायल्स विक्री पसल	२,५००।००	२,५००।००
८२	चाउचाउ उद्योग	५,०००।००	५,०००।००
८३	चाउमिन उद्योग	३,०००।००	३,०००।००
८४	सहकारी/ विमा कार्यालय तथा शाखा	१,०००।००	१,०००।००
८५	इलेक्ट्रिकल र इलेक्ट्रोनिक्स मर्मत	१,५००।००	१,५००।००

८६	कम्प्युटर इन्स्टिच्यूट	२,०००।००	२,०००।००
८७	इन्टरनेट सेवा प्रदायक र नेटवर्किङ	१०,०००।००	१०,०००।००
८८	कवाडी सामान खाली वोरा खरिद विक्री	२,५००।००	२,५००।००
८९	संगीत/डान्स/ जिमखाना (फिटनेस सेन्टर) केन्द्र	१,०००।००	१,०००।००
९०	दिशा / पिसाब / रगत जाँच (प्याथोलोजी क्लिनिक तथा एक्स-रे) तथा पोली क्लिनिक	३,०००।००	३,०००।००
९१	लुत्रिकेन्ट डिस्ट्रिब्युटर्स	२,०००।००	२,०००।००
९२	पशु आहार दाना उद्योग	२५,०००।००	१५,०००।००
९३	अन्डा तथा चल्ला उत्पादन ह्याचरी	७,०००।००	७,०००।००
९४	विस्कुट उद्योग	३,०००।००	३,०००।००
९५	कपी उद्योग	३,०००।००	३,०००।००
९६	कानून व्यावसाय, अधिवक्ता	२०००।००	२०००।००
९७	ढुङ्गा, गिट्टी, वालुवा उत्खनन विक्री अनुमती	प्रदेश कानून बमोजिम	प्रदेश कानून बमोजिम
९८	ASPHALT Plant , Oxygen Plant	२०००००।००	१५००००।००
९९	क्रसर उद्योग/बालुवा प्रशोधन	२०००००।००	१५००००।००
१००	IT Consultant Softwre Hardware	८०००।००	५०००।००
१०१	सेलर मिल	१२०००।००	५०००।००
१०२	खानेपानि उपभोक्ता समिति दर्ता	२०००।००	१०००।००(बिलम्ब शुल्क प्रति महिना रु. २००।००)
१०३	पोलिक्लिनिक	५०००।००	५०००।००
थप गरिएको			
१०४	कृषक समुह	५००।००	५००।००
१०५	छापाखाना	१०००।००	१०००।००
१०६	भुस बच्ने गोदाम	१०००।००	१०००।००
१०७	कुटानी पिसानी मिल	१०००।००	१०००।००

१०८	घ वर्गको नामसारी/स्थान परिवर्तन	५०००।००	५०००।००
-----	---------------------------------	---------	---------

माथी उल्लेख नभएको व्यसाय, उद्योग र फर्म दर्ता तथा नविकरण गर्दा निम्नानुसार राजस्व लाग्नेछ ।

१०५	५० हजार सम्मको पुँजी भएको व्यवसाय फर्म उद्योग	५००।००
१०६	एक लाखसम्म पुँजी भएको व्यवसाय फर्म उद्योग	१,०००।००
१०७	तिनलाख सम्म पुँजी भएको व्यवसायफर्मउद्योग	३,०००।००
१०८	पाँचलाख सम्म पुँजी भएको व्यवसायफर्मउद्योग	५,०००।००
१०९	दश लाखसम्म पुँजी भएको व्यवसायफर्मउद्योग	१०,०००।००
११०	विसलाख सम्म पुँजी भएको व्यवसायफर्मउद्योग	१५,०००।००
१११	पचासलाख सम्म पुँजी भएको व्यवसायफर्मउद्योग	२५,०००।००
११२	एककरोडसम्म पुँजी भएको व्यवसायफर्मउद्योग	३०,०००।००
११३	पाँचकरोडसम्म पुँजी भएको व्यवसायफर्मउद्योग	५०,०००।००
११४	पाँचकरोडभन्दा माथिपुँजी भएको व्यवसायफर्मउद्योग	७०,०००।००

अनुसूची - ५

(आर्थिक ऐन, २०८२ को दफा ६ अनुसार)

विज्ञापन कर:

सि. न.	विवरण	दर रु.
१	होर्डिङ्ग बोर्ड प्रति वर्ग फुट	३०।००
२	ग्लो साईन बोर्ड प्रति वर्ग फुट	३०।००
३	फ्लेक्स बोर्ड प्रति वर्ग फुट	३०।००
४	वालप्रिन्ट प्रति वर्ग फुट	३०।००
५	रमाइलो मेला , महोत्सव	५,०००।००

अनुसूची - ६
(आर्थिक ऐन, २०८२ को दफा ७ अनुसार)

हाटबजार कर:

क्र.सं.	विवरण	दर
१	सुंगुरकाटी बेच्ने संग प्रति गोटा	३५०।००
२	खसी काटी बेच्ने संग प्रतिगोटा	४५०।००
३	कुखुरा काटी बेच्ने संग	२५०।००
४	पोखरीको ठुलो माछा बेच्ने	१५०।००
५	लोकल माछा भुरा सानो तथा सिध्रा	२५।००
६	टहरामा कपडा पसल रेडिमेड तथा थान पसल	७५।००
७	किराना पसल	५०।००
८	चिया पसल	२५।००
९	केश, दाही काट्ने हजाम	३०।००
१०	फेन्सी, मनहारी पसल	५०।००
११	तरकारी पसल	३०।००
१२	कचौरी, पकौडी तथा भक्का पसल	२०।००
१३	सागसब्जी, दाल, चामल, चिउरा आदि प्रति ढाकी	१०।००
१४	खसी विक्री गर्ने प्रति गोटा जिउदो सैकडा	२।००
१५	सुंगुर विक्री गर्ने प्रति गोटा जिउँदो सयकडा	२।००
१६	राँगा विक्री गर्ने प्रति गोटा जिउँदो सयकडा	२।००
१७	परेवा, कुखुरा विक्री गर्ने प्रतिगोटा जिउँदोसयकडा	२।००

१८	जुत्ता, चपल तथा छाता मर्मत गर्ने पसल	२५।००
१९	कुचो, झाडु, डोकोआदी विक्री गर्ने पसल	२५।००
२०	हल्दी (बेसार) आदी पसल	१०।००
२१	चुर, पेपर, सुर्ति आदी विक्री गर्ने पसल	१५।००
२२	चना, चटपटे, पानीपुरी आदी पसल	५०।००
२३	सर्वत पानी, फलफूल जुस, तरबुजा आदी विक्री गर्ने पसल	३०।००
२४	चामल र भुस बोरामा विक्री गर्ने पसल	३०।००
२५	माटोका भाडा तथा मूर्ति विक्री गर्ने पसल	३०।००
२६	वोट विरुवा बेच्ने पसल	१०।००
२७	सियो, धागो, ताल्चा, लाईटर आदी बेच्ने पसल	१०।००
२८	जडीबुटी विक्रेता सवारी साधन सहित	५०।००
२९	जडीबुटी विक्रेता फुटपाथमा	२५।००
३०	पाउरोटी, डुनट आदी विक्री गर्ने पसल	१५।००
३१	मौरीमह विक्री गर्ने संग	१०।००
३२	बच्चाको खेलौना समान विक्री गर्ने	२५।००
३३	बाजा गाजा विक्री गर्ने	२०।००
३४	जादु, चटक, सर्प खेला देखाउने	५०।००
३५	टाटुभर्ने, मेहन्दी लगाउने	२०।००
३६	गाईबस्तु, चौपाया, निकासी कर प्रति गोटा	१०।००

अनुसूची - ७
(आर्थिक ऐन, २०८२ को दफा ८ अनुसार)

मनोरञ्जन कर:

गाउँ कार्यपालिकाको बैठकको निर्णय अनुसार गाउँ सभाको स्विकृती बमोजिम लागु हुने ।

अनुसूची - ८
(आर्थिक ऐन, २०८२ को दफा ९ अनुसार)

निवेदन तथा सिफारिस दस्तुर:

क्र.सं.	विवरण	दर	कैफियत
१	निवेदन दस्तुर	१०।००	
२	सामान्य सिफारिस दस्तुर	२००।००	
३	नागरिकता सिफारिस दस्तुर	निःशुल्क	
४	नाता प्रमाणित सिफारिस दस्तुर	निःशुल्क	
५	चार किल्ला प्रमाणित सिफारिस दस्तुर १ विगाहा सम्मको	३००।००	
६	चारकिल्ला प्रमाणित सिफारिस दस्तुर सो भन्दा वढीको	५००।००	
७	मोहीलगत कट्टा सिफारिस दस्तुर प्रति कट्टा	२००।००	
८	मोही नामसारी प्रति कट्टा	२००।००	
९	घरेलु र उद्योग दर्ता सिफारिस	१,०००।००	
१०	जन्म मिति प्रमाणित सिफारिस दस्तुर	२००।००	
११	व्यापार व्यवसाय बन्द भएको वा संचालन नभएको सिफारिस.	५००।००	
१२	मिला पत्रपक्ष-विपक्ष दुवै पक्षबाट	५००।००	
१३	विवाह प्रमाणित, अविवाहित प्रमाणित सिफारिस दस्तुर	५००।००	
१४	वसोवास प्रमाणित सिफारिस दस्तुर	२००।००	
१५	व्यक्तिगत प्रमाणित सिफारिस दस्तुर (चालचलन)	२००।००	
१६	पूर्जामा घर कायम सिफारिस दस्तुर	५००।००	
१७	नाम थर फरक परेको साथै एउटै व्यक्ति भएको प्रमाणित सिफारिस	२००।००	
१८	जग्गाधनी पूर्जा हराएको सिफारिस दस्तुर	२००।००	
१९	कागज र मंजुरीनामा प्रमाणित दस्तुर	५००।००	
२०	संरक्षण प्रमाणित संस्थागत सिफारिस दस्तुर	५०।००	
२१	हकवाला वा हकदार प्रमाणित सिफारिस दस्तुर	५००।००	

२२	जग्गा नामसारी सम्बन्धी सिफारिस १० कठा सम्मको	२००।००	
२३	जग्गा नामसारी सम्बन्धी सिफारिस (१० कठा भन्दा माथि)	५००।००	
२४	सर्जमिन मुचुल्का दस्तुर	५००।००	
२५	उद्योग ठाउँसारी सिफारिस दस्तुर	१,५००।००	
२६	पूर्व प्राथमिक विधालय खोल्ने सिफारिस दस्तुर	२,५००।००	
२७	जग्गा मूल्याङ्कन सिफारिस न्यूनतम	२००।००	
२८	जग्गा मूल्याङ्कन ५ लाख सम्मको	५००।००	
२९	जग्गा मूल्याङ्कन ५ लाख देखि माथी १० लाख सम्मको	१,०००।००	
३०	जग्गा मूल्याङ्कन १० लाख देखि माथी २० लाख सम्मको	२,०००।००	
३१	जग्गा मूल्याङ्कन २० लाख देखि माथी ५० लाख सम्मको	५,०००।००	
३२	जग्गा मूल्याङ्कन ५० लाख भन्दा माथीको	०.२५%	
३३	विदेश पढ्न जाने विद्यार्थीको हकमा सिफारिस	२,५००।००	
३४	निजी विधालयको कक्षा वृद्धि गर्न सिफारिस दस्तुर	५,०००।००	
३५	धारा तथा विधुत जडान सिफारिस दस्तुर	२००।००	
३६	व्यक्तिगत घटना दर्ता विलम्ब शुल्क	२००।००	
३७	सामुदायिक संस्था	५००।००	
३८	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रमाणपत्रको नक्कल दस्तुर	५००।००	
३९	ब्यापारिक संस्था	१,५००।००	
४०	व्यक्तिगत घटना तथा नागरिक अभिलेख दर्ता किताब हेरेको दस्तुर	२००।००	
४१	लिखत प्रमाणीत	१०।००	प्रतिपेज
४२	निजी रुख कटान गरि बिक्री गर्ने	१,०००।००	प्रतिट्रयाक्टर
४३	ठेला दर्ता	२००।००	वार्षिक
४४	फर्म सूचिकृत	५००।००	
४५	कृषि तथा पशु संस्थाहरु नविकरण	३००।००	
४६	अन्य सिफारिस	३००।००	
४७	अमिन फिल्ड खटाउदाको दस्तुर	१,०००।००	प्रति कित्ता थप ५००।००

घरबाटो सिफारिस

क्र.सं.	सडकको विवरण	१ कट्टा सम्मको जग्गामा	१कट्टा भन्दा बढी जग्गामा
क	बाटो नभएको जग्गा	२००।००	प्रति २० धुर रु ५०। थप
ख	कच्ची सडक	३००।००	प्रति २० धुर रु ७५। थप
ग	ग्राभेल सडक	४००।००	प्रति २० धुर रु १००। थप
घ	कालो पत्रे	५००।००	प्रति धुर रु २५। थप
ङ	बेवारिसे मानिस, कुनै देवी घटना तथा क्षतीको विवरण सम्बन्धि सर्जमिन निःशुल्क गर्ने।		

अनुसूची - ९

(आर्थिक ऐन, २०८२ को दफा १० अनुसार)

घर नक्सा पास दस्तुर

क्र.सं.	विवरण	दर
१	आर.सि.सि. पक्की भवन (नाँया)	
१.१	१००० वर्ग फिट सम्म Plinth area भएको	रु.५।००
१.२	१५०० वर्ग फिट सम्म	रु.६।००
१.३	२५०० वर्ग फिट सम्म	रु.७।००
१.४	२५०१ वर्ग फिट भन्दा माथी	रु.९।००
१.५	बेस्मेन्ट	रु.१०।००
१.६	कम्पाउन्ड वाल (रनिङ्ग फिट)	रु.७।००
२.	टिनको छाना भएको	
२.१	१५०० वर्ग फिट सम्म	रु.४।००
२.२	२५०० वर्ग फिट सम्म	रु.६।००
२.३	२५०१ वर्ग फिट भन्दा माथी	रु.७।००

३	पुरानो पक्की घर वर्ग फिट	रु.१०।००
४.	पुरानो टिनको घर वर्ग फिट	रु.७।००
५	नामसारी दस्तुर	
५.१	१००० वर्ग फिट सम्म	रु.२०००।००
५.२	१००१ देखि २००० वर्ग फिट सम्म	रु.३०००।००
५.३	२००१ देखि ३००० वर्ग फिट सम्म	रु.४०००।००
५.४	३००१ देखि ४००० वर्ग फिट सम्म	रु.५०००।००
५.५	४००१ देखि ५००० वर्ग फिट सम्म	रु.६०००।००
५.६	५००१ वर्ग फिट भन्दा माथी प्रति वर्ग फिट	रु.५।००
५.७	घर जग्गा धनीको मृत्यु भई एकाघरका परिवारको नाममा नामसारी गर्नु पर्दा	१००० वर्ग फिट सम्म रु.१०००।०० र सो भन्दा माथी रु.२०००।००
६.	घर नक्शा किताब दस्तुर	रु.१०००।००
७.	घरनक्सा संशोधन दस्तुर	जम्मा रकमको २५%

घर नक्सा पास संशोधन (थपको लागी)			
क्र.सं.	विवरण	प्रति वर्ग फिट	कै.
१	आर. सि. सि. पक्का भवन १ तले सम्म	५	
२	आर. सि. सि. पक्का भवन २ तले	६	
३	आर. सि. सि. पक्का भवन ३ तले र सो भन्दा माथी	७	

ढुङ्गा गिट्टी बालुवा भरौट माटो निकाशी कर कोशी प्रदेशको आर्थिक एनमा उल्लेख भए बमोजिम दररेट कायम हुनेछ । साथै नदीजन्य पदार्थहरुको गैरकानुनी रुपमा ओसारपोसार र विक्री वितरण गर्ने सवारी साधनहरुको जरिवाना समेत कोशी प्रदेशको आर्थिक एन बमोजिम नै हुनेछ । यसमा समावेश गर्न छुट भएका कर दस्तुर यस गाउँपालिकाले निर्णय गरि गाउँ सभाको स्वीकृती अनुसार हुनेछ ।

प्रस्ताव तथा निर्णयहरू:**१. आर्थिक विद्येयक, २०८२ सम्बन्धमा ।**

ग्रामथान गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को लागि कर लगाउने, उठाउने लगायतका करका दरहरू निर्धारणको लागि राजस्व परामर्श समितिबाट सिफारिस भई आए बमोजिम गाउँ सभामा पेश भई छलफल गरि संशोधनसहित खण्ड - १ बमोजिम आर्थिक ऐन, २०८२ पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

२. विनियोजन विद्येयक २०८२ सम्बन्धमा ।

ग्रामथान गाउँपालिकाको आगामी आ.व. २०८२/०८३ को लागि बजेट योजना तथा कार्यक्रमको विवरण सहित मिति २०८२/०२/०९ गते को श्रोत अनुमान तथा सिमा निर्धारण समितिको निर्णय बमोजिम पेश भएको बजेट सिलिङ गाउँ सभामा छलफल भई खण्ड - २ बमोजिम संशोधन सहित विनियोजन ऐन पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

३. योजना म्याद थप सम्बन्धमा ।

ग्रामथान गाउँपालिकाबाट आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा संचालन भएका तपशिलका योजना तथा कार्यक्रमहरू विविध कारणलेउक्त आर्थिक वर्षमा सम्पन्न हुन नसकेको हुँदा आ. व. २०८२/०८३ मा संचालन हुने गरि २०८२ मंसिर मसान्तसम्म म्याद थप गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल:

क्र. सं.	ठेक्का नं.	योजनाको नाम	सम्झौता रकम	हालसम्मभुक्ता नी रकम	आवश्यक रकम	निर्माणव्यव सायी
१	G.R/NCB/WOR KS/13-081-082	Wada no 1 Bibhinna sadak kalopatre Package	4998763.98	3296209	1702555	Stone Bridge Construction
२	G.R/NCB/WOR	Mahendra mabi	3259225.21	2317907	941318	Rajan Construction

ग्रामथान गाउँपालिका, मोरङ, कोशी प्रदेश नेपाल ११७

	KS/26-081-082	Dekhi Purba Samudayik Bhawan				
३	G.R/SQ/WORK S/29-081-082	Gramthan Gapa 4 Swasthya Chauki Bhawan Stharunnati	989437.17	552516.62	436921	Prazmi Construction and Suppliers
४	G.R/NCB/WOR KS/17-081-082	Wada no 6 Bibhinna sadak kalopatre (Package part2)	3105836.44	1613512.85	1492324	Keyan Builders Pvt. Ltd
५	G.R/NCB/WOR KS/19-081-082	Wada no 2 Bibhinna sadak kalopatre (Package 2)	8412072.36	2930507.05	5500000	Samikshya Construction
६	G.R/NCB/WOR KS/28-081-082	Bibhinna sadak kalopatre Wada no 7 (Package 2)	4057050.62	361738.25	3695312	Samikshya Construction
७	G.R/NCB/WOR KS/25-081-082	Boring Samagri Kharid	1701093.75	1424146.6	276947	Samikshya Construction
जम्मा			26523479.5 3	12496537.37	14045377	

४. न्यायिक समिति सदस्य मनोनयन सम्बन्धमा ।

नेपालको संविधानको धारा २१७(२) बमोजिम ग्रामथान गाउँपालिका अन्तर्गतको न्यायिक समितिमा रिक्त रहेको स्थानमा तपशिलका सदस्य मनोनयन गर्ने निर्णय गरियो ।

- श्री गहनी देवी माझी (गाउँसभा सदस्य वडा नं ४)
- श्री भवानी सरदार थारु (गाउँसभा सदस्य वडा नं ३)

५. विविध सम्बन्धमा ।

- यस ग्रामथान गाउँपालिकाले पाँच वर्षको लागि तयार गर्न लागेको आवधिक योजना निर्माणको चरणमा रहेकोमा प्राविधिक कारणले योजना सम्पन्न हुन बाँकी रहेकोले आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को पौष मसान्त सम्म म्याद थप गर्ने निर्णय गरियो ।
- यस ग्रामथान गाउँपालिका अन्तर्गत रहेको ट्राफिक प्रहरीको मिति २०८० असोज देखि २०८१ असोज सम्मको र २०८१ असोज देखि २०८२ साल असोज सम्म प्रति वर्ष रु.५०,०००/- को दरले घरभाडा भुक्तानी गर्ने निर्णय गरियो ।
- यस ग्रामथान गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को दहत्तर बहत्तर चोरी निकासी नियन्त्रण गरे वापत २५% ले हुन आउने प्रोत्साहन भत्ता उक्त कार्यमा संलग्न प्रहरी चौकीहरुलाई भुक्तानी गर्ने निर्णय गरियो ।
- यस ग्रामथान गाउँपालिकाबाट विभिन्न कार्यक्रम तथा योजनाको अनुगमन गर्न गठित अनुगमन समितिबाट प्राप्त आर्थिक वर्ष २०८१/२०८२ को प्रतिवेदन स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।
- यस ग्रामथान गाउँपालिका अन्तर्गत वडा नं. २ मा निर्माणाधिन १५ बेडको अस्पताल निर्माणको लागि ठेक्का वापत यस आ.व.मा कम रकम विनियोजन भएकोमा बाँकी रकम सङ्घीय स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालयमा लगायत तालुक निकायसंग निकास माग गर्ने निर्णय गरियो । साथै गत आव २०८१/८२ को अन्तिम निकास भुक्तानी गर्ने क्रममा १८३३५८५९ को प्राविधिक बिल मध्ये १६०७०४७२ रकम मात्र भुक्तानी भएकोमा बाँकी रु २२६५३८७ रकम यस आव २०८२/८३ को लागि सशर्त अनुदानबाट प्राप्त हुने स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रमको पालिका अन्तर्गत निर्माणाधिन ५/१०/१५ शैयाको अस्पताल निर्माण शिर्षकबाट भुक्तानी गर्ने निर्णय गरियो ।
- ग्रामथान गाउँपालिका अन्तर्गतका वडा कार्यालयहरुको संचालन खर्च गत/विगत आवमा विनियोजित शिर्षक र बजेटकै आधारमा भुक्तानी हुनेगरि विनियोजन गर्ने निर्णय गरियो ।
- यस ग्रामथान गाउँपालिकामा रहेको कडा रोग भनि स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालयले तोकेको रोग लागेका व्यक्तिहरुलाई मासिक रु. ५,०००/- का दरले दिनुपर्ने रकम आर्थिक वर्ष २०८१/०८२

को जम्मा ५ महिनाको मात्र स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालयले रकम निकास गरेको र बाँकी ७ महिनाको रकम निकास प्राप्त नभएको हुँदा उक्त आर्थिक वर्ष भुक्तानी दिन बाँकी रहेको ७ महिनाको रु. १६,००,०००/- (सोह लाख) श्री स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालयमा भुक्तानी गर्न बाँकी रकम माग गर्ने निर्णय गरियो ।

- उद्यम विकास तथा रोजगार केन्द्र प्रा. लि. (७६८२७) ले प्लम्बिङ तालिमका लागि आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा धरौटी खातामा जम्मा गर्नुपर्ने रकम रु. २६,०००/- राजस्व खातामा जम्मा गरेको हुँदा सो रकम फिर्ता दिने निर्णय गरियो ।
- ग्रामथान गाउँपालिकाको सातवटै वडा कार्यालयमा रहेको मेलमिलाप केन्द्रको मेलमिलापकर्ताहरूलाई मासिक बैठकको चियाखाजा खर्च वापत रु. १,०००/- र विवाद मिलाए वापत प्रति विवाद रु. १,५००/- का दरले जम्मा अधिकतम रु. ५०,०००/- विगत वर्षहरूमा दिइदै आएकोमा यस आ. व. मा समेत निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।
- यस ग्रामथान गाउँपालिकामा निर्माण भएका नक्सा पास नभई घर निर्माण गरेका तथा अभिलेखिकरण गर्नका लागि गाउँपालिकामा आएका निवेदन उपर छलफल गरि अभिलेखिकरण गर्ने अवधि २०८२ साल पौष मसान्त सम्म कायम गर्ने निर्णय गरियो ।
- उपभोक्ता समिति मार्फत सञ्चालन हुने योजनाहरूमा रु. दश लाख भन्दा माथि गाउँपालिकाको अनुदान भएको योजनाहरूको हकमा २.५ प्रतिशत धरौटी वापत रकम कट्टा गर्ने र उक्त धरौटी रकम अन्तिम लेखा परीक्षण भई १३ महिना पश्चात फिर्ता गर्ने निर्णय गरियो ।
- ग्रामथान गाउँपालिका अन्तर्गत रु ३,००,०००/- रकमसम्मका योजनाको कन्टिन्जेन्सी बापतको रकम कट्टा नगर्ने र अन्य योजनाको साविक बमोजिमकै दरमा रकम कट्टा गर्ने निर्णय गरियो ।
- गत आ.व. २०८१/०८२ मा ग्रामथान गाउँपालिका वडा नं. २ झोराहाट स्थित हटिया क्षेत्र खाली गर्ने कार्य तथा सो क्रममा भएका सम्पूर्ण खर्च अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो । साथै, तेतरिया बजार क्षेत्र समेत अतिक्रमण भएकोले उक्त अतिक्रमित क्षेत्र खाली गर्ने निर्णय गरियो ।
- गत आ.व. २०८१/०८२ मा रंगटोली गोल्डकप प्रतियोगितामा गाउँ कार्यपालिकाले निर्णयका आधारमा उपलब्ध गराउने रकम रु ५०,०००/- गत आ.व. मा भुक्तानी नभएकोले नियमानुसार

- भुक्तानी गर्ने र झोराहाट प्रहरी चौकीको निर्माण कार्य बापत निर्माण व्यवसायीलाई मूल्याङ्कन रकमभन्दा कम रकम भुक्तानी भएकोले सो कम रकम समेत उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।
- गत आ.व.मा ग्रामथान गाउँपालिकामा विभिन्न शिर्षकमा विभिन्न स्रोतबाट खर्च भएको सबै रकम अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।
 - यस ग्रामथान गाउँपालिकामा स्थायी तथा सेवा करारमा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई कार्यालयमा हाजिर भएको दिनको ई-हाजिरी(अनिवार्य)का आधारमा खाजा खर्च बापत दैनिक सय रुपैयाँका दरले रकम उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।
 - यस ग्रामथान गाउँपालिकाको सिमाना भएर बग्ने लोहन्द्रा खोलामा रहेको नदिजन्य पदार्थको उत्खनन्, संकलन तथा बिक्रीका लागि प्रारम्भिक वातावरणीय अध्ययन(IEE)गर्ने र सोहि बमोजिम खोला ठेक्का लगाउने निर्णय गरियो ।
 - यस ग्रामथान गाउँपालिका अन्तर्गतका जग्गाको खरिदबिक्री लगायत प्रयोजनका लागि कित्ताकाट गर्न जग्गा बर्गिकरण गर्नुपर्ने भएकोले उक्त कार्य अघि बढाउने निर्णय गरियो ।
 - ग्रामथान गाउँपालिका भित्र रहेका किसान, विद्यार्थी, शिक्षक, कर्मचारी लगायत आफ्नो पेशा/व्यवसाय गरि उत्कृष्ट कार्य गर्ने व्यक्तिलाई गाउँपालिकाका अध्यक्ष, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत र अध्यक्षले तोकेको एक जना महिला सहितको समितिले मूल्याङ्कन गरि वार्षिक रुपमा प्रोत्साहन र सम्मान स्वरुप उचित पुरस्कार प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।
 - छोरा र छोरी बिचमा हुने विभेद अन्त्य गर्न विगतका वर्षहरूमा दिईदै आएको ग्रामथान गाउँपालिकामा बसोबास गर्ने स्थाई बासिन्दाहरूमध्ये दोश्रो सन्तान छोरी जन्माउने नेपाली नागरिकलाई सम्मान स्वरुप ३१०५/- रुपैयाँ प्रदान गर्ने कार्यलाई यस आवमा समेत निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।
 - रोगी, अशक्त, अपाङ्ग, पिछडिएका वर्ग र आर्थिक रुपले विपन्न वर्ग वा अन्यलाई आवश्यकताको आधारमा औषधि उपचार प्रयोजनका लागि विनियोजित बजेटले धानेसम्म बढिमा रु ५०००/- अध्यक्षज्यूको तोक आदेश अनुसार उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

- आर्थिक रुपले विपन्न, विपदमा परेका, अशक्त, पिछडिएको वर्ग वा अन्य व्यक्ति, संस्था वा समुहलाई स्थानीय धर्म, संस्कृति, चाडपर्व तथा खेलकुद प्रवर्द्धन गर्न अध्यक्षज्यूको आदेशमा रु ५०००/- रुपैयासम्म आर्थिक सहायता दिने निर्णय गरियो ।
- ग्रामथान गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका सामुदायिक विद्यालयहरूमा कार्यरत बालविकास सहजकर्ताहरू, विद्यालय लेखा कर्मचारीहरू, कार्यालय सहयोगीहरू र सामुदायिक सिकाई केन्द्रका परिचालिकाहरूलाई नेपाल सरकारले उपलब्ध गराएको अनुदानमा थप प्रति महिना प्रति व्यक्ती रु. ७०००। का दरले चाडपर्व खर्च सहित १३ महिनाको अनुदान त्रैमासिक रुपमा उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।
- ग्रामथान गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका विराटचौक विराटनगर सडक खण्ड बाहेकका दायाँबायाँ तर्फका स्थानीय सडकमा सञ्चालन हुने मालबाहक ट्रक, टिपर र ट्र्याक्टरबाट स्थानीय सडक पूर्वाधार कर संकलन कार्यको लागि आवश्यक प्रक्रिया अगाडी बढाउने निर्णय गरियो ।
- ग्रामथान गाउँपालिकामा सेवा करारमा कार्यरत कर्मचारीहरूमध्ये केहि कर्मचारीहरूको तलब तोकिएको तलब स्केलभन्दा न्युन रहेकोले निजहरूको तलब समायोजन गर्नका लागि गाउँपालिकाका अध्यक्षको संयोजकत्वमा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत र लेखा शाखा प्रमुख सहितको समितिले न्युन तलब अध्ययन समितिको प्रतिवेदनले तोके बमोजिम दुई बर्ष भित्रमा तलब समायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।
- ग्रामथान गाउँपालिका अन्तर्गत गठन भएको अर्थ तथा सार्वजनिकलेखा समितिमा रहेका साविकका पदाधिकारीहरूको कार्यबोझ र कार्यव्यस्ततालाई ध्यान दिदै प्रभावकारी कार्य सम्पादनका लागि निजहरूको स्थानमा निम्न पदाधिकारीहरू चयन गर्ने निर्णय गरियो ।
- संयोजक श्री निलम कुमारी सरदार(वडासदस्य वडा नं ६)
- सदस्य श्री अनिरुद खाँ थारु(वडासदस्य वडा नं ३)
- सदस्य श्री अनिल कुमार खाँ(वडासदस्य वडा नं ६)

साथै, ग्रामथान गाउँपालिका अन्तर्गत गठन भएको सामाजिक विकास समितिमा रहेका सदस्य श्री गोपाल प्रसाद न्यौपानेको स्थानमा ग्रामथान गाउँपालिका वडा नं ३ का वडा सदस्य श्री तिलकराम माझी थारुलाई चयन गर्ने निर्णय गरियो ।

- ग्रामथान गाउँपालिका अन्तर्गत कार्यक्षेत्र रहेका सुरक्षा निकायहरूलाई शान्ति सुरक्षा व्यवस्थापनका लागि सहजता ल्याउन आवश्यक पर्ने ईन्धन, सवारी मर्मत लगायतका कार्यका लागि सुरक्षा निकायलाई ईन्धन मर्मत खर्च शिर्षकबाट निकासा गत विगतझै खर्च हुने गरि गाउँपालिकाले रकम विनियोजन गर्ने निर्णय गरियो ।
- ग्रामथान गाउँपालिका अन्तर्गत रहेको बजार अनुगमन समितिले नियमित रुपमा मासिक अनुगमन गरि अनुगमन प्रतिवेदन अध्यक्षज्यू समक्ष पेश गर्ने साथै नियमित अनुगमन नभएको तथा गुनासो आएमा अध्यक्षले उपाध्यक्षलाई अनुगमनका लागि निर्देशन दिने र आवश्यकताका आधारमा अध्यक्ष आफैले अनुगमन गर्ने निर्णय गरियो ।
- आ.व २०८२/८३ मा योजना तथा कार्यक्रम संचालन गर्नका लागि आ.व २०८२/८३ को मोरङ जिल्लाको दररेटका आधारमा निर्माण गरिएको स्थानीय दररेट स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।
- श्री वीरेन्द्र मावि ग्रामथान- १ मा रहेको माध्यमिक तहको गणित विषयको दरबन्दी गाउँपालिकाको शिक्षक व्यवस्थापन सहयोग अनुदान कार्यविधि बमोजिम नियुक्ती रहेकोमा विद्यालयमा माध्यमिक तहमा गणित विषयको दरबन्दी संघीय सरकारबाट पदपुर्ती रहेको तर निमावि तहमा गणित विषयको कुनै दरबन्दी नरहेकोले विद्यालय व्यवस्थापन समितिको निर्णय बमोजिम मावि दरबन्दीलाई निमावि गणित विषयको दरबन्दीमा रुपान्तरण गर्ने निर्णय गरियो ।
- यस ग्रामथान गाउँपालिकामा निर्माण भएका तपशिल बमोजिमका कानुन तथा कार्यविधिलाई स्विकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

- महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयमसेविका कार्यक्रम कार्यविधि २०८२

संसोधन गर्ने

१. ग्रामथान गाउँपालिका अन्तर्गत पालिकाबाट नियुक्ती भएका १० जना शिक्षकहरूका लागि चाडपर्व र पोषाकभत्ता सहित १३ महिनाको अनुदानका लागि ग्रामथान गाउँपालिकाको शिक्षक व्यवस्थापन

सहयोग अनुदान कार्यविधि, २०७७ को परिच्छेद ३ को ३.१ खण्ड "क" "ख" "ग" तपसिल बमोजिम संसोधन गरिनुपर्ने।

तपसिल

- (घ) माध्यमिक तह कक्षा ११ र १२ सञ्चालनका लागि अनुमति/स्वीकृत भई कक्षा १२ को शैक्षिक सत्र पूरा गरेका सामुदायिक विद्यालयमा नेपाल सरकारबाट कुनैपनि शिक्षक अनुदान वा दरबन्दी प्राप्त नभएको भए शिक्षक व्यवस्थापन सहयोग अनुदान ।
- (ङ) न्युन दरबन्दी भएका तथा विद्यार्थी सङ्ख्या धेरै भएका साथै अङ्ग्रेजी माध्यमबाट कक्षा सञ्चालन गर्ने विद्यालयहरूलाई शिक्षक व्यवस्थापन सहयोग अनुदान कक्षा १-५ वा कक्षा १-३ सञ्चालित विद्यालयलाई समेत प्रदान गर्न सकिनेछ ।

परिच्छेद-३

शिक्षक व्यवस्थापन सहयोग अनुदान वितरण सम्बन्धी व्यवस्था

३.१ परिच्छेद २ को नियम २.१ (क), (ख), (ग) र (घ) बमोजिमको मापदण्ड पूरा गरेका सामुदायिक विद्यालयहरूलाई गाउँपालिकाको विनियोजित बजेटबाट देहाय बमोजिम रकम उपलब्ध गराइनेछ :

- (क) आधारभूत सामुदायिक विद्यालयको हकमा कक्षा १-५ को शिक्षक व्यवस्थापन सहयोग अनुदान बापत वार्षिक एकमुष्ट रु. ३,००,०००/- (पोषाक र चाडपर्व खर्च सहित)

- (ख) आधारभूत सामुदायिक विद्यालयको हकमा कक्षा ६-८ को शिक्षक व्यवस्थापन सहयोग अनुदान बापत् वार्षिक एकमुष्ट रु. ३,५०,०००।- (पोषाक र चाडपर्व खर्च सहित)
- (ग) माध्यमिक सामुदायिक विद्यालयको हकमा कक्षा ९-१० को शिक्षक व्यवस्थापन सहयोग अनुदान बापत् एकमुष्ट रु. ४,५०,०००।- (पोषाक र चाडपर्व खर्च सहित)
- (घ) माध्यमिक सामुदायिक विद्यालयको हकमा कक्षा ११ र १२ को शिक्षक व्यवस्थापन सहयोग अनुदान बापत् एकमुष्ट रु. ५,००,०००।-
- ३.२ उल्लेखित सहयोग अनुदान वितरण गर्दा विद्यालयको हालसम्मको शैक्षिक प्रगति विवरणलाई समेत आधार बनाइनेछ ।
- ३.३ यस कार्यविधि बमोजिम एक पटक अनुदान पाइसकेका विद्यालयलाई साविकको शिक्षक दरबन्दीमा थप भएको, विद्यार्थी सङ्ख्या उल्लेख्य रूपमा घटेको लगायत अन्य मनासिव कारण बिना प्रदान गरिदै आएको अनुदान रकम कट्टा गरिने छैन ।